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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1 1 Udhëheqja 
Shënime nga biseda të R.Alisë mbi tezat për takimin me 
MPJ të RFGJ-Gusher 

35 1     

2 2 Korrespondence me KQPPSH për tematikën e mbledhjeve 
gjatë vitit 1988 dhe për shoqatat e miqësisë  

27 1     

3 3 Protokoll I sekretariatit të KQPPSH mbi rritjen e nivelit të 
propagandës me jashtë dhe platforma e punës me 

shqiptarët jashtë atdheut 

10 1     

4 4 Projekt-program për delegacionet që do të priten dhe që do 
të dërgohen gjatë vitit 1988 

7 1     

5 5 Diskutimi i R.Maliles në mbledhjen e qeverisë mbi disa 
aktivitete ndërkombëtare të vendit tonë 

12 1     

6 6 Korrespondence ne KM mbi planin e veprimtarive kulturore 
dhe shkencore për vitin 1988 

27 1     

7 7 Vendime, miratime të KM për studime pasuniversitare , 
marrje përvoje, specializime etj  

26 1     

8 8 Vendime, projekt-vendime të KM për vitin 1988 - 1     

9 8/1 Vendime, projekt-vendime të KM për vitin 1988 - 1     

10 9 Projekt-rregullore e ambasadës sonë në Bukuresht 10 1     

11 10 Detyrat funksionale të drejtorive e degëve të MPJ   47 1     

12 11 Propozime të titullarëve tanë të përfaqësive në vendet fqinje 
më 25/03/1988 

5 1     

13 12 Seminar me sekretarin e org, të b. të partive të disa 
përfaqësive për situatën ndërkombëtare  

19 1     

14 13 Mbledhjet e Kolegjiumit të MPJ 1988 404 1     

15 14 Aktivitetet kryesore të MPJ gjatë vitit 1988 - 2     

16 15 Planet e punës së drejtorive dhe sektorëve  - 2     

17 16 Planet e punës së drejtorisë së parë - 2     

18 17 Analiza e punës së ambasadës në Algjeri - 2     

19 18 -//-       -//-       -//-       Argjentinë - 2     

20 19 -//-       -//-       -//-       Austri - 2     

21 20 -//-       -//-       -//-       Bullgari  - 2     

22 21 -//-       -//-       -//-       Ceki  - 2     
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23 22 -//-       -//-       -//-      Egjipt  - 2     

24 23 -//-       -//-       -//-       Francë - 2     

25 24 -//-       -//-       -//-       Greqi - 2     

26 25 -//-       -//-       -//-       RDGJ - 2     

27 26 -//-       -//-       -//-       RFGJ - 2     

28 27 -//-       -//-       -//-       Hungari - 2     

29 28 -//-       -//-       -//-       Itali - 2     

30 29 -//-       -//-       -//-       Jugosllavi - 3     

31 30 -//-       -//-       -//-       Kinë - 3     

32 31 -//-       -//-       -//-       Kore e Veriut - 3     

33 32 -//-       -//-       -//-       Kubë - 3     

34 33 -//-       -//-       -//-       Meksikë - 3     

35 34 -//-       -//-       -//-       Varshavë - 3     

36 35 -//-       -//-       -//-       Rumani - 3     

37 36 -//-       -//-       -//-       Suedi - 3     

38 37 -//-       -//-       -//-       Misioni Nju Jork  - 3     

39 38 -//-       -//-       -//-       Tanzani - 3     

40 39 -//-       -//-       -//-       Ankara-Turqi - 3     

41 40 Analiza vjetore e konsullatës në Stamboll - 3     

42 41 Analiza vjetore e përfaqësive në Vietnam - 3     

43 42 Analiza vjetore e Misionit në Gjermani - 3     

44 43 Udhëzime dërguar ambasadave tona për njoftim  - 3     

45 44 Udhëzime dërguar ambasadave tona për marrëdhëniet 
kulturore 

36 3     

46 45 Udhëzime dërguar përfaqësive tona për miqtë që do të 
ftohen gjatë vitit 1988 

34 3     

47 46 Qarkore dërguar përfaqësive për probleme të ndryshme  120 3     
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48 47 Qarkore dërguar përfaqësive për Plenimin e 8-të 9 4     

48 48 Korrespondencë lidhur me Kongresin e 10-të BGSH 47 4     

50 49 Korrespondencë lidhur me Kongresin e 6-të  80 4     

51 50 Korrespondence me Komitetin e Veteranëve për të 
burgosurit në kampet naziste  

42 4     

52 51 Korrespondence për festat në Festivalin  E Gjirokastrës  22 4     

53 52 Informacione dërguar Byrosë politike për marrëdhëniet me 
shtetet e tjera 

100 4     

54 52/1 -//-       -//-       -//-        92 4     

55 53 Informacione dërguar udhëheqjes së PPSH dhe qeverisë për 
marrëdhënie me shtetet e tjera 

191 4     

56  54 Informacione të MPB për trupin diplomatik të akredituar në 
Tiranë  

142 4     

57 55 Informacionet 15 ditore për tregtinë  - 4     

58 56  -//-       -//-       -//-        - 4     

59 57 Informacione të KMBJ për informacione të ndryshme  10 4     

60 58 Informacione ditore të MPJ - 4     

61 59 Buletinet informative të MPJ 1-5 - 5     

62 60 Buletinet informative të MPJ 6-12 - 5     

63 61 Informacione mbi probleme të dala me shtetet që mbulon 
sektori i Francës 

3 5     

64 62 Proces verbale të asgjësimit të dokumenteve  - 5     

65 63 Letra të ardhura për udhëheqjen  - 5     

66 64 Letra të ardhura për R. Malilen - 5     

67 65 Afganistan 
Marrëdhëniet politike me Afganistanin 

3 6     

68 66 Ftesë për festën e Afganistanit në Bon - 6     
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69 67 Afrika e Jugut 
Mbi një motoskaf me tre qytetarë të A. Jugut mbi ujrat tona 
territoriale 

2 6     

70 68 Mbi mundësinë e marrëdhënieve tregtare  - 6     

71 69 Algjeria 
Mbi hapjen në Tiranë të ambasadës algjeriane 

18 6     

72 70 Opinione për vendin tonë 67 6     

73 71 Takime të ambasadorit të ri të Algjerisë  47 6     

74 72 Vizita e delegacionit tonë të veteranëve të Luftës në Algjeri 93 6     

75 73 Vizita e Ministres së Bujqësisë në Algjeri 5 6     

76 74 Mbi mundësinë e vizitës në vendin tonë Ministrit të 
Energjetikës të Algjerisë  

3 6     

77 75 Mbi vizitën në Shqipëri të rektorit të Universitetit të Algjerisë 
“Huari Bumedien” 

2 6     

78 76 Ftesë algjeriane për të dërguar delegacion për eksperiencë 
në fushën e muzeve ushtarake 

30 6     

79 77 Mbi shkëmbime delegacionesh të tjera  52 6     

80 78 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  - 6     

81 79 Shtypi dhe propaganda algjeriane për Shqipërinë - 6     

82 80 Marrëdhëniet tregtare me Algjerinë - 6     

83 81 Mbi BTSH midis dy vendeve  - 6     

84 82 Projekt-marrëveshja fitosanitare - 6     

85 83 Projekt-marrëveshja bujqësore - 6     

86 84 Marrëveshje bankare me Algjerinë - 6     

87 85 BTSH në fushën e naftës dhe gazit - 6     

88 86 Aktivitete kulturore me Algjerinë për vitin 1988 12 6     

89 87 Projekt-marrëveshja e RTV midis dy vendeve  46 6     

90 88 Ripërtëritja e marrëveshjes së Agjencive të Lajmeve  2 6     

91 89 Mbi ftesat për vizitat e miqve algjerianë 23 6     

92 90 Veprimtaria e gazetarëve algjerianë 2 6     
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93 91 Bashkëpunimi midis Akademive dhe Universiteteve  - 6     

94 92 Veprimtari kulturore-sportive midis dy vendeve  - 7     

95 93 Angli 
Interesimi anglez për marrëdhëniet diplomatike 

37 7     

96 94 Takimi i delegacioneve parlamentare të të dy vendeve në 

Sofje 

2 7     

97 95 Informacion mbi vizitën e një lordi dhe një parlamentari 
anglez në Shqipëri  

6 7     

98 96 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  39 7     

98/1 96/1 Bisedime me përfaqësuesit anglezë të OKB për marrëdhëniet 
midis dy vendeve dhe problemin e Arit  

62 7     

99 97 Radio angleze për vendin tonë - 7     

100 98 Vizita e grupit të tregtisë së Londrës në Shqipëri - 7     

101 99 Mbi bisedime me firma tregtare angleze - 7     

102 100 Kërkesë për bashkëpunim nga një agjenci sigurimesh - 7     

103 101 Kërkesë për të hapur ekspozita në vendin tonë - 7     

104 102 Mbi aktivitetin e miqve për vendin tonë 6 7     

105 103 Mbi ardhjen e disa gazetarëve anglezë 6 7     

106 104 Mbi bashkëpunimin me Martin Moir 22 7     

107 105 Takim përkujtimor për 200 vjetorin e lindjes së Baronit dhe 
ftesë për 100 vjetorin e gazetës “Financial Times” 

5 7     

108 106 Organizimi në Angli i kolegjiumit anglo-shqiptar - 7     

109 107 Vizita e grupit të agjencisë së lajmeve “Rojter” 3 7     

110 108 Vizita e përfaqësuesit të firmës televizive “ITEL” - 7     

111 109 Mbi pritjen e dy trajnerëve anglezë - 7     

112 110 Angola 
Vendosja e marrëdhënieve diplomatike 17 gusht 1988 

19 7     

113 111 Opinione të një diplomati anglez - 7     

114 112 Arabia Saudite 
Bisedime për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike  

7 7     

115 113 Opinione të një ambasadori për vendin tonë - 7     
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116 114 Vizita e Princit të A. Saudite në vendin tonë 4 7     

117 115 Mbi tregtimin e ujit të pijshëm në A. Saudite - 7     

118 116 Argjentinë 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë  

- 7     

119 117 Letër falenderimi i MPJ të Argjentinës për përkrahjen e 
dhënë nga ne në OKB 

9 7     

120 118 Vizita e senatorëve të Argjentinës në Shqipëri 125 7     

121 119 Dëshira e parlamentarëve argjentinas për vizitë 2 7     

122 120 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 10 7     

123 121 Shtypi dhe opinioni vendas për Shqipërinë - 7     

124 122 Aktivitete për festat tona kombëtare  - 7     

125 123 Mbi miratimin e marrëveshjes tregtare - 7     

126 124 Mbi vendosjen e lidhjes turistike - 7     

127 125 Hapja e ekspozitës së artizanatit tonë - 7     

128 126 Mbi pasurinë e një shqiptari në Argjentinë 2 7     

129 127 Mbi shkëmbimet kulturore - 7     

130 128 Aktivitetet dhe vizitat e miqve argjentinas 26 7     

131 129 Aktivitete të gazetarëve, profesorëve për vendin tonë 18 7     

132 130 Bashkëpunime midis dy universiteteve  - 7     

133 131 Australi 
Opinione të një ambasadori australian  

- 7     

134 132 Takime me këshilltarin  dhe sekretarin e dytë të ambasadës 
australiane për probleme të ndryshme   

7 7     

135 133 Kërkesë e Australisë për të vendosur një pllakë përkujtimore 
për 3 pilotë australianë të vrarë në Luftën e II-të Botërore në 
vendin tonë 

6 7     

136 134 Kërkesë për lidhje turistike me firma australiane  - 7     

137 135 Mbi vizitën e Orkestrës Simfonike - Melburn  - 7     

138 136 Austri 
Mesazhi i MPJ sonë për MPJ A. Mok 

4 8     

139 137 Opinione të diplomatëve për vendin tonë - 8     

140 138 Takimi i dy MPJ-ve 41 8     
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141 139 Ftesë që MPJ ynë të vizitojë Austrinë  8 8     

142 140 Vizita e zv/ministrit tonë në Austri 233 8     

143 141 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 60 8     

144 142 Mbi hyrjen e parregullt të disa personave në Aeroportin e 
Rinasit 

2 8     

145 143 Shtypi dhe opinioni austriak për vendin tonë 2 8     

146 144 Mbi monumentet tona në kampet e nazistëve - 8     

147 145 Bisedimet për protokollin tregtar - 8     

148 146 Mbi shkëmbimet tregtare me Austrinë - 8     

149 147 -//-          -//-          -//- - 8     

150 148 Projekt marrëveshja e BTSH - 8     

151 149 Mbi pjesëmarrjen në panaire tregtare - 8     

152 150 Marrëveshja a transportit ajror me “Alpin Air” 59 8     

153 151 Propozim për nënshkrim e marrëveshjes me transp. Rrugor 30 8     

154 152 Mbi zhvillimin e marrëdhënieve kulturore me Austrinë 15 8     

155 153 Projekt-marrëveshja shëndetësorë me Austrinë - 8     

156 154 Lista të miqve dhe aktiviteti i tyre 15 8     

157 155 Mbi veprimtarinë e gazetarëve 8 8     

158 156 Vizita e delegacionit të RTSH në Austri 20 8     

159 157 Bashkëpunimi midis institucioneve, akademive etj - 8     

160 158 Azani 
Takimi i MPJ-së sonë me një militant të PAC-it 

6 8     

161 160 Bangladesh 
Opinione për vendin tonë 

- 8     

162 161 Takimet e ambasadorëve të dy vendeve me presidentët 

respektivë dhe MPJ-të 

25 8     

163 162 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  5 8     

164 163 Shtypi sovjetik për Shqipërinë 12 8     

165 164 Ngushëllime për ciklonin dhe fatkeqësitë në Bangladesh 2 8     
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166 165 Projekt-protokoll marrëveshje tregtare - 8     

167 166 Aktiviteti i një shkrimtari për vendin tonë 15 8     

168 167 Bashkimi Sovjetik 
Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike  

39 9     

169 168 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  208 9     

170 169 Shtypi sovjetik për Shqipërinë - 9     

171 170 Kërkese e një shtetase ruse për të dërguar djalin e saj në 
B.S 

2 9     

172 171 Sondazhe të BS për lidhje telefonike 7 9     

173 172 Belgjikë 
Opinione të diplomatëve belg për Shqipërinë 

- 9     

174 173 Kërkesë për vizitë private e ambasadorit të Belgjikës 2 9     

175 174 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  2 9     

176 175 Veprimtari për festat - 9     

177 176 Bisedimet për protokollin tregtar - 9     

178 177 Mbi marrëdhëniet turistike  - 9     

179 178 Vizita e sekretarit të shoqatës së Shqipërisë 7 9     

180 179 Vizita dhe kërkesa gazetarësh për të ardhur ne vendin tonë 3 9     

181 180 Birmani 
Ftesa për festat e Birmanisë 

- 9     

182 181 Mbi mundësinë e shkëmbimeve tregtare  - 9     

183 182 Bolivi 
Opinione të një diplomati për vendin tonë 

- 9     

184 183 Bisedë e kryetarit të delegacionit tonë në Gjenevë me MPJ të 
Bolivisë 

6 9     

185 184 Kërkesa të përfaqësuesit të PK m-l të Bolivisë  5 9     

186 185 Kërkesë e Sekretarit të Përgjithshëm të sindikatave të 

Bolivisë për të vizituar vendin tonë 

11 9     

187 186 Brazil 
Lidhjet midis PKB m-l me PPSH 

25 9     

188 187 Shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve  13 9     

189 188 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  21 9     
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190 189 Mbi mundësinë e shkëmbimeve tregtare - 9     

191 190 Veprimtari e një Universiteti për 80 vjetorin e E.Hoxhës  13 9     

192 191 Bashkëpunimi midis universiteteve  - 9     

193 192 Bullgari 
Sondazhe bullgare për ngritjen e rangut diplomatik 

21 9     

194 193 Opinione të diplomatëve bullgarë  9     

195 194 Takimi midis personaliteteve të larta 189 9     

196 195 Vizita e zv/MPJ- Ganer në Shqipëri 51 9     

197 196 Propozime për shkëmbime delegacione të ndryshme 30 9     

198 197 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  138 9     

199 198 Shtypi dhe opinioni vendas për Shqipërinë - 9     

200 199 Veprimtari për festat - 9     

201 200 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  - 9     

202 201 Bashkëpunimi ekonomik midis dy vendeve  - 9     

203 202 Marrëdhëniet bankare me Bullgarinë - 9     

204 203 Projekt-marrëveshja fitosanitare me Bullgarinë - 9     

205 204 Pjesëmarrja në panairin e Pllovdivit - 9     

206 205 Pjesëmarrja në konferenca, ekspozita, panaire - 10     

207 206 Programe pune me firmat transportuese bullgaro-greke 16 10     

208 207 Projekt transporti automobilistik me Bullgarinë 5 10     

209 208 Projekt-marrëveshja e transportit ajror 18 10     

210 209 Marrëveshja post-telekomunikacioneve me Bullgarinë 48 10     

211 210 Projekt-marrëveshja kulturore-sportive me Bullgarinë   10     

212 211 Ftesa për gazetarë dhe studiues bullgarë  10     

 

 

 

 



11 
 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

213 212 Bashkëpunimi midis institucioneve dhe akademive - 10     

214 213 Pjesëmarrja në aktivitete dhe veprimtari kulturore-sportive - 10     

215 214 Bukina Faso 
Opinione të një që ambasadori të Bukina Fasos 

- 10     

216 215 Dëshira e presidentit të Bukina Fasos për të vizituar 
Shqipërinë  

5 10     

217 216 Shkëmbime delegacionesh të rinisë dhe të gruas 10 10     

218 217 Ftesë për në konferencën ndërkombëtare të bujqësisë - 10     

219 218 Ftesë për të marrë pjesë në javën e  kulturës - 10     

220 219 Burundi 
Mbi akreditimin e ambasadorit me qëndrim në Moskë 

2 10     

221 220 Opinione të ambasadorit për Shqipërinë - 10     

222 221 Takimi i ambasadorit tonë me MPJ të Burundit 3 10     

223 222 Sugjerimet e Burundit për protokollin kulturor-sportiv-
shkencor 

1 10     

224 223 Çekosllovaki 
Ngritja e rangut diplomatik nga pala çeke 

24 10     

225 224 Opinione të diplomatëve çekë për vendin tonë 45 10     

226 225 Takime me personalitete të larta çeke 14 10     

227 226 Letër anonime e komunistëve të çekisë lindore 3 10     

228 227 Letër e bashkimit të luftëtarëve anti-fashistë të çekisë  95 10     

229 228 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  19 10     

230 229 Shkelja e kufirit tonë nga shtetas çekë  - 10     

231 230 Shtypi dhe opinioni çek për vendin tonë - 10     

232 231 Pjesëmarrja e çekëve në festën tonë të çlirimit - 10     

233 232 Shkëmbimet tregtare midis dy vendeve  - 10     

234 233 -//-              -//-              -//- - 10     

235 234 Projekt marrëveshja për bashkëpunim shëndetësor - 10     

236 235 Kërkesa çeke për të sjellë turistë në Shqipëri - 10     

237 236 Vizita e përfaqësuesve tanë në Moravi  - 10     
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238 237 Pjesmarrje në panaire tregtare - 10     

239 238 Bisedime për transportin detar-hekurrudhor-tokësor 125 10     

240 239 Netë çeke për sigurimin e automjeteve tona 2 10     

241 240 Gazetarë çekë që kanë shkuar në Shqipëri 6 10     

242 241 Bashkëpunimi midis Akademive të shkencave  - 10     

243 242 Zhvillimi i aktiviteteve kulturore dhe sportive - 10     

244 243 Danimarkë 
Opinione të diplomatëve danezë për Shqipërinë 

- 11     

245 244 Takime të personaliteteve të të dy vendeve  33 11     

246 245 Ftesë për komitetin tonë të veteranëve të luftës  1 11     

247 246 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  20 11     

248 247 Opinione të një gazetari danez për vendin tonë - 11     

249 248 Veprimtari të dyanshme për festat - 11     

250 249 Marrëdhëniet tregtare dhe turistike me Danimarkën - 11     

251 250 Marrëdhëniet kulturore me Danimarkën 14 11     

252 251 Veprimtaria e shoqatës dhe e miqve danezë 19 11     

253 252 Kërkesa e gazetarëve për të vizituar Shqipërinë 7 11     

254 253 Republika Domenikane 
Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike  

2 11     

255 254 Marrëdhëniet me PK m-l të Domenikës 4 11     

256 255 Vizita e delegacionit të BPPSH në Domenikë 3 11     

257 256 Vizita e shoqatës dhe e miqve dominikan 22 11     

258 257 Egjipt 
Nisma e Mubarakut dërguar MPJ sonë 

9 11     

259 258 Opinione të diplomatëve - 11     

260 259 Takime të personaliteteve të larta 38 11     

261 260 Shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve 44 11     

262 261 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  47 11     

   

 

 11     
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263 262 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve - 11     

264 263 Shtypi dhe opinioni vendas për  Shqipërinë - 11     

265 264 Mbi BTSH dhe marrëdhëniet tregtare - 11     

266 265 Marrëdhëniet në fushën e bujqësisë - 11     

267 266 Ftesë për simpozium ndërkombëtar të burimeve të energjisë - 11     

268 267 Marrëdhëniet financiare midis dy flotave detare 10 11     

269 268 Mbi likuidimin e vakëfeve në Egjipt 10 11     

270 269 Projekt-marrëveshja e bashkëpunimit midis ATSH-MENA 8 11     

271 270 Veprimtaria e miqve egjiptianë për vendin tonë 27 11     

272 271 Veprimtari e gazetarëve egjiptianë në vendin tonë - 11     

273 272 Bashkëpunimi midis Akademive dhe Universiteteve  - 11     

274 273 Veprimtari kulturore, artistike dhe sportive - 11     

275 274 Ekuador 
Opinione të diplomatëve  

- 11     

276 275 Takime të ambasadorit të Ekuadorit me personalitetet tona 31 11     

277 276 Shkëmbime delegacionesh midis dy vendeve 13 11     

278 277 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  3 11     

279 278 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve - 11     

280 279 Etiopi 
Opinione nga diplomatë për vendin tonë 

- 11     

281 280 Filipine 
Opinione nga ambasadori filipinas për vendin tonë 

- 11     

282 281 Takime me personalitete të ambasadës filipinase 16 11     

283 282 Finlandë 
Opinione nga diplomatë për vendin tonë 
 
 

 
 
 
 
 

- 11     
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284 283 Takime me personalitete të ambasadës finlandeze 22 11     

285 284 Shkëmbime delegacionesh midis dy vendeve 4 11     

286 285 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  16 11     

287 286 Projekt marrëveshja e ekon-ind-tek-shk - 11     

288 287 Marrëdhëniet në fushën e turizmit - 11     

289 288 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  6 11     

290 289 Veprimtari e shoqatës dhe e miqve finlandezë 4 11     

291 290 Veprimtari e gazetarëve finlandezë për Shqipërinë 5 11     

292 291 Pjesëmarrja jonë në ekspozitën  “Finlandë 88” - 11     

293 292 Francë 
Ardhja e një ushtaraku francez në ambasadën franceze në 
Tiranë  

5 11     

294 293 Mesazhi i Zh. Shirakut për R.Alinë 7 12     

295 294 Shkëmbim letrash midis Dumasë dhe Maliles 24 12     

296 295 Mesazhi i J.B.Raimond për R. Malilen me rastin e mbledhjes 
ballkanike të MPJ  

8 12     

297 296 Opinione të diplomatëve francezë - 12     

298 297 Takime me personalitete të larta të dy vendeve  107 12     

299 298 P.K franceze dëshiron të rivendosë lidhje me PPSH 5 12     

300 299 Vizita e delegacionit francez me J.P.Masset 33 12     

301 300 Ftesa për kongresin e 10 të BGSH për Solanzh D`Auxheli  1 12     

302 301 Ftesë për S. Lazrin për kumtesë në institutin francez 12 12     

303 302 Vizita e D.Beriani në vendin tonë 287 12     

304 303 Vizita e parlamentarëve francezë në Shqipëri 100 12     

305 304 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  61 12     

306 305 Emërtimi i një sheshi në Paris me emrin e Skënderbeut nga 
diaspora shqiptare 

5 12     

307 306 Protesta jonë mbi intervistën e Miteranit në gazetën 
“Liberation” 

25 12     

308 307 Masate e sigurimit nga francezët për ruajtjen e A. Carçanit 
në Paris, shkelje kufiri, etj.  

22 12     
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309 308 Shtypi francez për vendin tonë - 12     

310 309 Emri i drejtorit të Evropës në MPJ franceze që mbulon dhe 
vendin tonë 

2 12     

311 310 Informacioni i miqve për dëmet e tërmetit  1 12     

312 311 Shkëmbimet tregtare midis dy vendeve  - 12     

313 312 Projekt-marrëveshja e bashkëpunimit ekonomik - 12     

314 313 Dokumente për marrëdhëniet ekonomike - 12     

315 314 Kërkesa të firmave turistike për shkëmbime  - 12     

316 315 Ftesa për panaire, ekspozita tregtare etj - 12     

317 316 Mbi vendosjen e linjës ajrore midis dy vendeve  61 12     

318 317 Projekt-marrëveshja në fushën e telekomunikacionit 36 12     

319 318 Mbi emetimin e pullave për 200 vjetorin e Revolucionit 
francez 

- 12     

320 319 Marrëveshja kulturore, shkencore dhe teknike midis dy 
vendeve 

62 12     

321 320 Propozim për nënshkrim marrëveshje të agjencive 
telegrafike  

- 12     

322 321 Mundësi bashkëpunimi midis dy RTV-ve - 12     

323 322 Mundësi bashkëpunimi midis Universiteteve Tiranë-Paris - 12     

324 323 Shkëmbim specialistësh në fushën e kulturës - 12     

325 324 Veprimtaria e shoqatës dhe e miqve për Shqipërinë 60 13     

326 325 Veprimtaria e gazetarëve, publicistëve për Shqipërinë 76 13     

327 326 Bashkëpunimi midis Akademive, Universiteteve, 
institucioneve  

- 13     

328 327 Shkëmbimet kulturore, artistike, sportive  - 13     

329 328 Greqia 
Mesazh i A. Carçanit për A. Papandreun 

5 13     

330 329 Mesazhet e shkëmbyera Malile-Papulias 6 13     

331 330 Opinione të diplomatëve, personaliteteve  - 13     

332 331 Fjalimi i Papuliasit me rastin e largimit përfundimtar të 
ambasadorit tonë nga Athina 

7 13     

332 331 Takimi Lazri-Papulias, takime personalitetesh   103  13     
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333 332 Vizita e R.Maliles në Greqi 321 13     

334 333 Mundësia e ardhjes për vizitë të Papandreut 200 13     

335 334 Vizita e M. Kapllanit në Greqi 77 13     

336 335 Ftesa vizitash në rang kryetar Bashkie 10 13     

337 336 Ftesë drejtuar kryetarit të parlamentit grek  8 13     

338 337 Vizita e Papuliasit në Sarandë 32 13     

339 338 Vizita e ish kryeministrit grek J. Ralis  28 13     

340 339 Ftesa-delegacione të BPSH dhe BGSH  28 13     

341 340 Vizita në Greqi e delegacionit të ATSH 5 13     

342 341 Shkëmbime delegacionesh të ndryshme  20 13     

343 342 Ftesë e federatës Rinisë greke për KQBRPSH 5 14     

344 343 Kërkesa greke për riatdhesime dhe çështje vizash  48 14     

345 344 Krijimi i degës së protokollit në K.E Gjirokastër 4 14     

346 345 Letër e V. Bagllamaja dërguar R. Maliles 2 14     

347 346 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  265 14     

348 347 Komunikata të MPB për shkelje kufiri 98 14     

349 348 Marrëveshjet për kufirin dhe piramidat  85 14     

350 349 Shkelje të hapësirës ajrore të dy vendeve  30 14     

351 350 Zjarre të rëna në kufirin shqiptaro-grek 10 14     

351/1 350/1 Kërkesë e Agjencisë të Aviacionit civil për vendosje të një 
linje ajrore Janinë-Tiranë 

5 14     

352 351 Çështja doganore midis dy vendeve  7 14     

353 352 Letra, opinione nga qytetarë grekë - 14     

354 353 Mbi një monografi për M. Bocarin - 14     

355 354 Shtypi jonë dhe ai grek mbi vizitën e R. Maliles në Greqi - 14     

356 355 Botim grek për minoritetin grek në Shqipëri  5 14     

357 356 Ngushëllimet e Papuliasit për dëmet e tërmetit  12 14     

358 357 Mbi tregtinë kufitare midis dy vendeve  - 14     

359 358 Bashkëpunimi eko-tek-ind-shk - 14     

360 359 Mbi marrëdhëniet turistike me Greqinë - 14     

361 360 Mbi blerje produkte bujqësore në Greqi  - 14     

362 361 Shkëmbimet tregtare midis dy vendeve  - 15     
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363 362 Shitblerja e energjisë elektrike me Greqinë - 15     

364 363 Projekt-protokolli shëndetësor me Greqinë - 15     

365 364 Projekt-kontrata e shitjes së ujit të pijshëm - 15     

366 365 Marrëdhëniet bankare dhe ato te sigurimeve shoqërore - 15     

367 366 Raportet e komisionit shqiptaro-grek për shfrytëzimin e 
ujërave të lumit Vjosa 

74 15     

368 367 Mbledhja e komisionit për shfrytëzimin e lumenjve kufitarë 94 15     

368/1 367/1 Pjesëmarrja në panairin e veprimtarive të tjera  - 15     

369 368 Projekt-marrëveshja e lundrimit dhe transportit detar  116 15     

369/1 368/1 Vendimi i KM NR:184 me Greqinë në fushën e lundrimit 
detar dhe tregtar 

3 15     

370 369 Marrëdhëniet midis dy RTV-ve 9 15     

371 370 Mbi korridorin ajror të fluturimit të “OLIMPIC” 21 15     

372 371 Mbi ndërlidhjen AFTN me Greqinë 3 15     

373 372 Vendosja e linjës së tragetit Korfuz-Sarandë 7 15     

374 373 Mbi pasuritë shqiptare në Greqi 110 15     

375 374 Mbi shkëmbimet kulturore me Greqinë 26 15     

376 375 Protokolli i bashkëpunimit midis dy universiteteve  11 15     

377 376 Zbatimi i marrëveshjes midis dy RTV-ve  19 15     

378 377 Programi i bashkëpunimit midis dy Akademive 2 15     

379 378 Veprimtaria e shoqatës dhe e miqve grekë 28 15     

380 379 Veprimtaria e gazetarëve grekë për Shqipërinë  11 15     

381 380 Botimi i veprave të F. Hoxhës në Greqi 30 15     

382 381 Aktivitete të Akademive, Universiteteve, Institucioneve   - 15     

383 382 Shkëmbime sportive, kulturore me Greqinë - 15     
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384 383 Guine 
Vendosja e lidhjeve me Arkivin kombëtare të Guines 

- 16     

385 384 RDGJ 
Mbi ngritjen e rangut të përfaqësimit diplomatik  

23 16     

386 385 Opinione të diplomatëve për vedin tonë - 16     

387 386 Takime reciproke me personalitete të larta  71 16     

388 387 Qëndrimet gjermane në Konferencën ndërkombëtare  20 16     

389 388 Marëdhëniet politike midis dy vendeve  111 16     

390 389 Propaganda gjermane ndaj vendit tonë  - 16     

394 390 Aktivitete reciproke në raste festash  - 16     

392 391 Bashkëpunimi ekon-teknik-shkencor me RDGJ - 16     

393 392 Shkëmbimet tregatre midis dy vendeve - 16     

394 393 Propozime gjermane për dërgim turistësh - 16     

396 395 Ftesa për pjesmarrje në panaire, ekspozita tregtare - 16     

397 396 Bashkëpunim në fushën e ndërlidhjes 12 16     

398 397 Bashkëpunimi në fushën e transportit detar dhe rrugor 32 16     

399 398 Shkresë përcjellëse dërguar ATSH nga ADN - 16     

400 399 Aktivitete të shkrimtarëve, profesorëve, vizitata e tyre 10 16     

401 400 Projekt-marrëveshje për bashkëpunimin shkencor - 16     

402 401 Aktiviteti i gazetarëve për vendin tonë 11 16     

403 402 Mbi shkëmbimin e teksteve shkollore - 16     

404 403 Shkëmbime sportive, kulturore - 16     

405 404 Pjesmarrje në festivale filmash, ekspozita etj - 16     

406 405 RFGJ 
Dërgimi i ambasadorit tonë në Bon, hapja e ambasadave  

4 16     

407 406 Opinione nga diplomatë për vendin tonë - 16     

408 407 Takime me personalitrete e larta respektive  81 16     

409 408 Takime me personalitete të ambasadorit tonë 77 16     
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410 409 Ftesë e PSGJ për 125 vjetorin e themelimit të saj dhe 
përgjigja negative e jona 

13 16     

411 410 Ofertë gjermane për bashkëpunim ushtarak 22 16     

412 411 Interesimi i K.Dershit për priftin Trashani 93 16     

413 412 Vizita e doktor H.Stercken në vendin tonë  120 16     

414 413 Vizita e deputetit F.Vogel në venin tonë  15 16     

415 414 Materila e ndihmëse për vizitën e R.Maliles në Bon 89 17     

416 415 Vizita e R.Maliles në Bon 423 17     

417 416 Marëdhëniet politike me RFGJ  (radiogram) 302 17     

418 416/1 -//-     -//-   -//-    (relacion) 181 17     

419 417 Vjedhje të makinave të ambasadës në Bon  70 17     

420 418 Shtypi ynë dhe i RFGJ për vizitën e R.Maliles - 17     

421 419 Veprimtari zhvilluar për festat respektive - 17     

422 420 Biografi të Kormek-ut dhe A.Budës 10 17     

423 421 Përfaqësimi ynë në kampin nazist të Dakaut 34 17     

424 422 Bashkëpunimi ek-tek-shkenc-ind-tregtar (radiogram) - 18     

425 422/1 Bashkëpunimi kulturor 5 18     

426 422/2 Protokolli i sesionit të I-rë të BTSHEINTR - 18     

427 422/3 Badhkëpunimi tekniko shkencor me RFGJ - 18     

428 422/4 Miratimi i projekt-marrëveshjes  - 19     

429 422/5 Vizita e Lenglit në Shqipëri dhe e R.Maliles në Bon - 19     

430 422/6 Mbledhja e pare e komisionit mix kryesuar nga F.Riedh - 19     

431 422/7 Bashkëpunimi ekon-tregtar me firmat gjermane  - 19     

432 422/8 Projekt-marrëveshja për bashkëpunim financiar - 19     

433 422/9 Projekti gjerman i bashkëpuunimit në fushën e mjedisit - 19     

434 423 Projekt-marrëveshja e transportit rrugor me RFGJ 64 20     

435 424 Protokolli i nënshkrimit midis Regjistrit detar 24 20     
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436 425 Për vendosjen e një linje ajrore ne RFGJ 124 20     

437 426 Pjesmarrja jonë në panaire, ekspozita tregatre - 20     

438 427 Oferte gjermane për të shitur arin 3 20     

439 428 Përjashtimi i mallrave tona nga taksat dhe dëshira  23 20     

440 429 Miratimi i KM për tu lidhur me Agjencinë e shtypit të RFGJ 19 20     

441 430 Propozime për bashkëpunim në fushën e bujqësisë - 20     

442 431 Pregatitja e projekt marrëveshjes shëndetsore - 20     

443 432 Kërkesa gjermane për lidhje turistike - 20     

444 433 Mbi tregtimin e materialeve të ndërtimit - 20     

445 434 Bisedimet për nënshkrimin e marëveshjes kulturore 203 20     

446 435 Aktiviteti i shoqatës dhe i miqve për vendin tonë  37 20     

447 436 Aktivitete i gazetarëve , mjekëve për vendin tonë 89 20     

448 437 Bashkëpunimi midis institucioneve shkencore - 20     

449 438 Mbi ardhjen e kryetarit të kryqit të kuq gjerman  - 20     

450 439 Pjesmarrja jonë në ekspozita kulturore  - 20     

451 440 Ekspozita “thesare nga vendi i shqiptarëve” RFGJ - 20     

452 441 -//-                       -//-                          -//- - 21     

453 442 Holandë 
Opinione nga diplomatë dhe personalitete 

- 21     

454 443 Ardhja e një delegacioni bujqësor holandez 8 21     

455 444 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  19 21     

456 445 Shtypi dhe opinioni vendas për Shqipërinë  - 21     

457 446 Veprimtari për festat respektive - 21     

458 447 Marrëdhëniet tregtare me Holandën - 21     

459 448 Krijimi i shoqatës së miqësisë Holandë-Shqipëri 1 21     

460 449 Kërkesa gazetarësh për të vizituar Shqipërinë 11 21     
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461 450 Bashkëpunimi në fushën e Akademive  - 21     

462 451 Hong Kong 
Mundësia e shkëmbimeve tregtare  

- 21     

463 452 Hungari 
Rritja e rangut të përfaqësimit diplomatik 

80 21     

464 453 Opinione të diplomatëve për vendin tonë - 21     

465 454 Takimi dhe biseda e dy MPJ-ve në OKB 20 21     

466 455 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  117 21     

467 456 Shtypi dhe opinioni vendas për Shqipërinë - 21     

468 457 Veprimtari për festat respektive - 21     

469 458 Ngushëllime nga pesonalitete për dëmet e tërmetit - 21     

470 459 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  - 21     

471 460 Projekt-marrëveshja në fushën e shëndetsisë - 21     

472 461 Bashkëpunimi teknik me hungarinë - 21     

473 462 Kursi jo tregtar i shkëmbimit lek-forint - 21     

474 463 Shkëmbime filmash në kuadrin e tregtisë - 21     

475 464 Bashkëpunimi në fushën e turizmit - 21     

476 465 Bashkëpunimi në fushën e bujqësisë - 21     

477 466 Ftesa për pjesmarrje në panire, ekspozita - 21     

478 467 Bashkëpunimi në fushën e transportit rrugor 4 21     

479 468 -//-                 -//-           hekurudhor 12 21     

480 469 -//-                 -//-           ajror 32 21     

481 470 Kërkesa e gazetarëve për të vizituar Shqipërinë 78 21     

482 471 Shkëmbimet kuturore dhe shkencore ne Hungarinë - 21     

483 472 India 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë indianë 

- 22     

484 473 Takimet e ambasadorit tonë me personalitete indane  48 22     

485 474 Vizita e mikut A.Bains rekomanduar nga KQPPSH 2 22     
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486 475 Shtypi indian për Shqipërinë - 22     

487 476 Ngushëllimet tona për tërmetin e Biharit-Indi 2 22     

488 477 Kërkesë e Misionit të Bujqësisë për të vizituar Shqipërinë 4 22     

489 478 Indonezi 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 22     

490 479 Irak 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 22     

491 480 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  10 22     

492 481 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  - 22     

493 482 Ftesë për në panairin tregtar të Bagdadit - 22     

494 483 Marrëveshja kulturore me Irakun 2 22     

495 484 Ftesë irakiane pë të dëgjuar gazetarë shqiptarë 4 22     

496 485 Kërkesë irakiane për bashkëpunim institucionesh  - 22     

497 486 Irani 
Opinione diplomatësh për vendin tonë 

- 22     

498 487 Takime të personaliteteve të larta të të dy vendeve  24 22     

499 488 Kërkesë përkrahje për konfliktin me Irakun  19 22     

500 489 Shkëmbime delegacionesh me Irakun 12 22     

501 490 Marrëdhëniet tregatre midis dy vendeve  - 22     

502 491 Irlandë 
Vendosja e marrëdhënieve diplomatike 

8 22     

503 492 Islandë 
Takimi i Presidentit R.Alia me ambasadorin islandez 

27 22     

504 493 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  7 22     

505 494 Biseda për shkëmbime turistike - 22     

506 495 Italia 
Letër e Andreotit për forcimin e grupit të deputetëve 

dypalësh të miqësisë Shqipëri-Itali 

5 22     

507 496 Opinione diplomatësh për vendin tonë - 22     

508 497 Takime të personaliteteve të larta 133 22     

509 498 Qëndrimi i PK ndaj vendit tonë 3 22     

510 499 Ftesë e kryetarit të Bashkisë Bari për atë të Tiranës 8 22     
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511 500 Vizita në Shqipëri e ministrit italian të punëve - Formika 121 22     

512 501 Mundësi e Kraksit për të vizituar Shqipërinë 81 22     

513 502 Vizita e Mariapia Fanfanit për të vizituar Shqipërinë  78 22     

514 503 Korespondencë për shkëmbim delegacionesh  15 22     

515 504 Radiograme të ambasadës Romë mbi marrëdhëniet politike 154 22     

516 504/1 Radiograme të ambasadave të tjera  mbi marrëdhëniet 
politike 

45 22     

517 504/2 Informacion, relacon Radiograme të ambasadave të tjera 
mbi marrëdhëniet politike 

76 22     

518 505 Promemtorie, nota për zgjedhjet e incidentit Popaj 145 23     

519 506 Radiograme mbi promemtorie, nota për zgjedhjet e incidentit 
Popaj 

281 23     

520 507 Shkelje e ujrave tona territoriale nga anije italiane  15 23     

521 508 Kërkesa italiane për të ngritur murin rrethues 7 23     

522 509 Protestë italiane ndaj një punonjësi të sigurimit tonë 8 23     

523 510 Opinione të shtypit italian - 23     

524 511 Pritjet për festat organizuar nga ambasada jonë - 23     

525 512 Të dhëna për përfaqësuesin e ceremonialit italian  4 23     

526 513 Mbi të arratisurit shqiptar në Itali 125 23     

527 514 Notë italiane me një listë refugjatësh 7 23     

528 515 Kërkohen të dhëna për të zhdukurit 8 23     

529 516 Miq arbëreshë ngushëllojnë për dëmet e tërmetit 1 23     

530 517 Mbi hapjen e zyrë tregtare në Bari - 23     

531 518 Radiograme mbi bashkëpunimin ekonomik me Italinë - 23     

532 519 Mundësie e nënshkrimit të një sërë marrëveshjesh - 23     
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533 520 Tregatre midis dy vendeve  - 23     

534 521 Kërkesë për të sjellë grupe turistike - 23     

535 522 Bisedimet tregtare me firma private - 23     
536 523 Mbi marrëveshjen e eksportit të midhjeve  - 23     
537 524 Mbi importimin  e njëthundrakëve nga Italia - 23     

538 525 Dërgim grupe tregtie në Itali - 23     

539 526 Ftesa për pjesmarrje në panaire dhe ekspozita - 24     

540 527 Mundësia e lidhjes ajrore me shoqëri shtetërore dhe private 94 24     

541 528 Mbi transportin rrugor me Italinë 4 24     

542 529 Mbi lidhjet me radio-rele me Italinë 25 24     

543 530 Pasuritë shqiptare në Itali, trashëgimia e XH.Ferrës dhe 
komiteti për blerjen e godinës së ambasadës  

59 24     

544 531 Programi i shkëmbimeve kulturore, shkencore dhe teknike 45 24     

545 532 Veprimtaria e shoqatës dhe e miqve italianë 99 24     

546 533 Kërkesa të gazetarëve italianë për të vizituar Shqipërinë 40 24     

547 534 Bashkëpunimi midis Universiteteve dhe Akademive - 24     

548 535 Veprimtaritë kulturore, artistike dhe sportive - 24     

549 536 Izrael 
Propozimi i Izraelit për dhënie titulli familjes R.Veseli 

21 24     

550 537 Japoni 
Opinione të diplomatëve 

- 24     

551 538 Takime të ambasadorit japonez me personalitete tona 40 24     

552 539 Vizita në vendin tonë e zv/MPJ T.Hamada 109 24     

553 540 Korespondencë për shkëmbime delegacionesh  6 24     

554 541 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  24 24     
555 542 Opinione për Shqipërinë të një korespondenti japonez - 24     
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556 543 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  - 24     

557 544 Ftesë për të marrë pjesë në ekspozitë lulesh - 24     

558 545 Mbi shkëmbimet kulturore ne Japoninë 3 24     
559 546 Veprimtaria e shoqatës miqësisë Japoni-Shqipëri 2 24     
560 547 Kërkesa gazetarësh për të vizituar Shqipërinë  63 24     

561 548 R.D.Jemenit 
Opinione të një ambasadori për vendin tonë 

- 24     

562 549 Jemeni Demokratik 
Opinione të një ambasadori për vendin tonë 

- 24     

563 550 Jugosllavi 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 24     

564 551 Letër  e R.Maliles dërguar MPJ B.Loncar 27 24     

565 552 Takimi Malile-Loncar gjatë mbledhjes së MPJ-ve 85 24     

566 553 Vizita e Orlandicit në vendin tonë 21 24     

567 554 Vizita në Prespë e ambasadorit jugosllav Pribicevic 19 24     

568 555 Informacione mbi takime të personaliteteve ku janë 
diskutuar marrëdhëniet politike  

18 24     

569 556 Radiograme të ambasadës sonë në Beograd mbi 
marrëdhëniet politike 

451 25     

570 557 Radiograme të ambasadave tona mbi marrëdhëniet politike 281 25     

571 558 Protesta jonë për parullen në mitingun e Kragujevacit 24 25     

572 559 Deklarata, shkrime, qëndrime të zyrtarëve jugosllave ndaj 
vendit tonë 

107 25     

573 560 Mbi  një skulpturë antishqiptare në një ekspozitë 4 25     

574 561 Mbledhja e 38 e komisionit kryesor për incidentet kufitare  102 25     

575 562 Mbledhja e komisionit për shenjat kufitare 35 25     

576 563 Mbi një aksident të një lokomotive jugosllave  5 25     

577 564 Aratisja në Jugosllavi e një grupi prej 12 vetash 43 25     

578 565 Aksidente automobilistike nga diplomatë jugosllavë 28 25     

579 566 Shtypi dhe opinioni vendas ndaj nesh - 25     

580 567 Veprimtari për festat respektive - 25     
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581 568 Marrëdhëniet tregatre midis dy vendeve  - 25     

282 569 Rishikimi i marrëveshjes së sigurimit të automjeteve  - 25     

583 570 Mbi marrëdhëniet midis bankave  - 25     
584 571 Projekt-marrëveshja e tregtisë kufitare me Jugosllavinë - 25     
585 572 Mbi BTSH midis dy vendeve  - 25     

586 573 Kërkesa të firmave jugosllave për të sjellë turistë - 25     

587 574 Mbi HIC e Spilesë dhe përoit të Muriqanit - 25     

588 575 Probleme të ekonomisë ujore midis dy vendeve  145 26     

589 576 Nënkomisioni i peshkimit në ujrat tona 20 26     

590 576/1 Ftesë për panaitin e Zagrebit - 26     

591 577 Marrëveshja e transportit rrugor me Jugosllavinë 14 26     

592 578 Mbi problemet e hekurudhës me Jugosllavinë 30 26     

593 579 Mbi tranzitimin e energjisë elektrike  8 26     

594 580 Mbi marrëdhëniet me shoqërinë ajrore JAT 28 26     

595 581 Marrëdhëniet në fushën e PTT 86 26     

596 582 Nënshkrimi i marrëveshjes kulturore 277 26     

597 583 Kërkesa të gazetarëve për të vizituar Shqipërinë 14 26     

598 584 Bashkëpunimi midis Universiteteve dhe Akademive  - 26     

599 585 Ftesë për festivalin folklorik të Ohrit - 26     

600 586 Veprimtaria kulturore dhe sportive  - 26     

601 587 Kamboxhia 
Ftesë për festën kombëtare kamboxhiane  

35 26     

602 588 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  18 26     

603 589 Veprimtari për festat kombëtare respektive  - 26     

604 590 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  - 26     

605 591 Kanada 
Letër e sekretarit të shtetit për Punët e Jashtme të 
Kanadasë drejtuar R.Maliles 

19 26     

606 592 Takime me personalitete të larta  40 26     

607 593 Vizita e delegacionit të RTV në Kanada  6 26     

608 594 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 28 26     

 



27 
 

 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

609 595 Mbi të aratisurin shqiptar Daniel Celkaj 4 26     

610 596 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve - 26     

611 597 Veprimtari e shoqatës miqësisë 25 26     
612 598 Kërkesa gazetarësh për të vizituar Shqipërinë - 26     
613 599 Mbi bashkëpunimin midis universiteteve  - 26     

614 600 Mbi shkëmbimet kulturore me Kanadanë - 26     

615 601 Katar 
Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike me Katarin  

6 27     

616 602 Kenia 
Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike me Kenian 

1 27     

617 603 Kina 
Opinione për vendin tonë 

- 27     

618 604 Takime dhe biseda të personaliteteve  44 27     

619 605 Memoramdumi kinez që kërkon përkrahje për grup “ishujt 
kufi me Vietnamin” 

7 27     

620 606 Ftesë për të dërguar në Kinë drejtrë të MPJ-së 5 27     

621 607 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 81 27     

622 608 Incidente me makinën e ambasadës sonë në Pekin  78 27     

623 609 Shtypi dhe opinioni vendas për Shqipërinë - 27     

624 610 Veprimtari për festat kombëtare  - 27     

625 611 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  - 27     

626 612 Veprimtari e shoqatës Kinë-Shqipëri 4 27     

627 613 Kërkesë kineze p%r bashkëpunim të Akademive  - 27     

628 614 Kolumbi 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 27     

629 615 Takimi i ambasadorit tonë me presidentin kolumbian  11 27     

630 616 Vizita private e ambasadorit të Kolumbisë në Bon 15 27     

631 617 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  14 27     

632 618 Marrëdhëniet tregate midis dy vendeve - 27     
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633 619 Ardhja në Shqipëri e një miku kolumbian 1 27     

634 620 Bashkëpunimi në fushën e Akademive, Universiteteve   - 27     

635 621 Kongo (B) 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 27     

636 622 Vizita e delegacionit tonë në festën kombëtare të Kongos 4 27     
637 623 -//-                        -//-                  -//  52 27     

638 624 Kore RDP 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 27     

639 625 Takimi i R.Maliles me Drejtorin e MPJ  Koreane  5 27     

640 626 Kërkesa për përkrahje nga ne për probleme të ndryshme  105 27     

641 627 Shkëmbime delegacionesh të ndryshme  93 27     

642 628 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  28 27     

643 629 Të dhëna të shtypit tonë për Korenë - 27     

644 630 Veprimtari për festat kombëtare  - 27     

645 631 Marrëdhëniet tregatre midis dy vendeve  - 27     

646 632 Marrëdhëniet në fushën e BTSH  - 27     

647 633 Marrëdhëniet në fushën e kulturës 9 27     

648 634 Marrëdhëniet midis Akademive - 27     

649 635 Kore e Jugut 
Takimi me përfaqësuesin e Frontit Nacional 

3 27     

650 636 Kërkesa për tregëti nga firma koreanojugore - 27     

651 637 Ftesë për të marrë pjesë në lojrat e Seulit - 27     

652 638 Kërkesa për libra dhe materiale të tjera - 27     

653 639 Kuba 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 28     

654 640 Taime personalitetesh për marrëdhëniet dypalshe  128 28     

655 641 Ftesë që R.Mslilja të vizitojë Kubën  4 28     

656 642 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  88 28     

657 643 Opinione të një gazetari kubanez - 28     

658 644 Veprimtari zhvilluar për festa  - 28     
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659 645 Marrëdhëniet tregatre midis dy vendeve  - 28     

660 646 Protokolli tregtar për vitin 1988 - 28     

661 647 Mbi bashkëpunimin në fushën e energjetikës 11 28     
662 648 Bashkëpunimi TSH midis dy vendeve  - 28     
663 649 Ftesë për panairin në Havanë - 28     

664 650 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  3 28     

665 651 Mbi korespondentë kubanë në Shqipëri 7 28     

666 652 Pjesmarrja në Konferenca, simpoziume shkencore etj - 28     

667 653 Sskëmbimet sportive midis dy vendeve  - 28     

668 654 Kuvajt 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 28     

669 655 Laos 
Opinione të një ambasadori për vendin tonë 

- 28     

670 656 Projekt-teza për bisedën me zv/MPJ të Laosit 9 28     

671 657 Ftesë për BGSH nga BG të Laosit 3 28     

672 658 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 2 28     

673 659 Mbi marrëdhëniet tregtare me Laosin - 28     

674 660 Liban 
Dëshira e përfaqësuesit të Partisë Progresistë për të  vizituar 
Shqipërinë 

18 28     

675 661 Rembimi i  një anije me sheqerin tonë 32 28     

676 662 Refuzimi i vizës për Melhem Mobarak 1 28     

677 663 Libi 
Takime me ambasadorin e Libisë në MPJ 

5 28     

678 664 Ftesa nga Libia për delegacionin e MPJ, BPSH 34 28     

679 665 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  3 28     

680 666 Projekti Libian i BTSH, EK dhe kulturor  - 28     

681 667 Projekt marrëveshja kulturore - 28     

682 668 Madagaskar 
Lista e mellrave exp-imp të Madagaskarit  

- 28     

683 669 Mali 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 28     

684 670 Takime personalitetesh të dy vendeve  38 28     
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685 671 Maltë 
Takime të ambasadorit maltez me personalitete tona 

18 28     

686 672 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  11 28     

687 673 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  - 28     
688 674 Mbi  një marrëveshje bankare me Maltën - 28     
689 675 Mbi marrëdhëniet kulturore me Maltën 2 28     

690 676 Bashkëpunimi midis institucioneve  - 28     

691 677 Veprimtari sportive midis dy vendeve - 28     

692 678 Marok 
Mesazhi i mbretit Hasan II-të për Presidentit R.Alia 

23 29     

693 679 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 31 29     

694 680 Mbi pritjen në ambasadëne  tyre për festën kombëtare  - 29     

695 681 Shkëmbimet tregtare me Marokun - 29     

695/1 682 Ftesë për simpoziumin e luftës kundër karkalecit - 29     

696 683 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 3 29     

697 684 Mauricio 
Ftesa nga rinia e Mauricios për BRPSH 

5 29     

697/1 685 Krijimi i shoqatës së miqësisë  3 29     

698 686 Mauritani 
Opinione diplomatësh për vendin tonë 

- 29     

699 687 Takime të ambasadorit të Mauritanisë me personalitete tona  16 29     

700 688 Mmarrëdhëniet politike midis dy vendeve  13 29     

701 689 Meksikë 
Opinione diplomatësh për vendin tonë 

- 29     

702 690 Takime të ambasadorit meksikan me personalitete tona 40 29     

703 691 Shkëmbime delegacionesh midis dy vendeve  9 29     

704 692 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  14 29     

705 693 Veprimtari reciproke për festat - 29     

706 694 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  - 29     

707 695 Ofertë për ndihmë nga krypi i kuq meksikan  - 29     

708 696 Ftesë meksikane për pjesmarrje ne një panair libri - 29     
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 697 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 10 29     

710 698 Projekt marrëveshja për Agjencitë e lajmeve  - 29     

711 699 Veprimtari e shoqatës dhe e miqve  38 29     

712 700 Kërkesë gazetarësh për të vizituar Shqipërinë  16 29     

713 701 Bashkëpunimi midis Akedemive, Universiteteve  - 29     
714 702 Shhkëmbime kulturore, artistike,sportive  - 29     
715 703 Mongoli 

Kërkesë akreditimi të amb. Mongole në Shqipëri 
1 29     

716 704 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  10 29     

717 705 Marrëdhëniet tregtare  midis dy vendeve - 29     

718 706 Nepal 
Opinione diplomatësh për vendin tonë 

- 29     

719 707 Biseda e Presidentit R.Alia me amb. Nepalit 20 29     

720 708 Kërkesa dhe përkrahja jonë për Nepalin  41 29     

721 709 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  4 29     

722 710 Nigeri 
Shkëmbimet tregtare me Nigerinë 

- 29     

723 711 Shoqata e miqësisë Nigeri-Shqipëri 1 29     

724 712 Nikaragua 
Takime të ambasadorit nigaraguas me personalitete tona  

27 29     

725 713 Shkëmbime delegacionesh 15 29     

726 714 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 9 29     

727 715 Pamundësia jonë për ndihmë në rast fatkeqësie  1 29     

728 716 Norvegji 
Opinione diplomatësh për vendin tonë 

- 29     

729 717 Takime të ambasadorit tonë me personalitete 24 29     

730 718 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 12 29     

731 719 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve - 29     

732 720 Ftesë për ekspozitë - 29     

733 721 
Mbi shkëmbimet kulturore me Norvegjinë 

- 29     

734 722 Vizitata e miqve norvegjezë në vendin tonë 5 29     

735 723 Kërkesë grupi televiziv për të ardhur në Shqipëri   8 29     
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736 724 Bashkëpunimi në një shoqëri sigurimesh  - 29     

737 725 Pakistan 
Mesazh, opinione diplomatësh për vendin tonë 

- 30     

738 726 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  7 30     

739 727 Kërkesë e një institucioni për album arkeologjik - 30     

740 728 Palestinë 
Njohja e shtetit palestinez nga qeveria jonë 

83 30     

741 729 Mbi një jaht palestinez humbur në ujrat tona 5 30     

742 730 Vizita e A.Kurdi në Tiranë, hapja e përfaqësisë 42 30     

743 731 Peru 
Opinione të një ambasadori për vendin tonë 

- 30     

744 732 Takime të amb. peruan me Presidentin tonë, MPJ 24 30     

745 733 Ftesë nga Min.Shëndetsisë për homologun shqiptar 9 30     

746 734 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 5 30     

747 735 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve - 30     

748 736 Poloni 
Rritja e rrangut të përfaqësimit diplomatik 

36 30     

749 737 Opinione diplomatësh për vendin tonë - 30     

750 738 Takimi i dy MPJ-ve në sesionin e OKB 6 30     

751 739 Ftesë e Komitetit të Veteranëve polakë për atë shqiptar  7 30     

752 740 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  85 30     

753 741 Opinione të një dëgjuesi të Radio-Tiranës - 30     

754 742 Ndryshimi i raportit jotregtar lek-zlloti - 30     

755 743 Blerje dhe vizionim filmash - 30     

756 744 Pjesmarrje në panarin e Pozmanit - 30     

757 745 Veprimtari për festat respektive  - 30     

758 746 Të dhëna biografike për personalitete shqiptare 4 30     

759 747 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve - 30     

760 748 Marrëveshja transportit detar, heqja  e taksave  12 30     
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761 749 Projekt-marrëveshja shëndetsore me Poloninë - 30     

762 750 Shkrimet, veprimtaria e gazatarëve polakë 63 30     

763 751 Bashkëpunimi midis Akademive, Universiteteve  - 30     

764 752 Veprimtari kulturore, sportive - 30     
765 753 Porto-Riko 

Kërkesë strehimi politik pë 14 të burgosur politikë 
4 30     

766 754 Portugali 
Opinione diplomatësh për vendin tonë 

- 30     

767 755 Takimet e ambasadorit portugez me Presidentin tonë, MPJ 25 30     

768 756 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 10 30     

769 757 Qipros 
Propozimi i Qipros për zhvendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike  

4 30     

770 758 Opinione diplomatësh për vendin tonë - 30     

771 759 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  9 30     

772 760 Rumania 
Opinione diplomatësh për vendin tonë 

- 31     

773 761 Takime të personaliteteve të dy vendeve  34 31     

774 762 Ftesë për delegacionin në Kongresin e BGSH 7 31     

775 763 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 66 31     

776 764 Hyrja e një anije rumune në portin e Durrësit  2 31     

777 765 Botimi në Rumani i “ Nëntori i një kryeqyteti” - 31     

778 766 Veprimtari për festat - 31     

779 767 Për tërheqjen e eshtrave të atdhetarit Dr I.Themo  2 31     

780 768 BTSH dhe marrëdhëniet tregare me Rumaninë - 31     

781 769 Kërkesa për bashkëpunim në fushën e turizmit - 31     

782 770 Kërkesa për bashkëpunim midis koop. të konsumit - 31     

783 771 Pjesmarrja jonë në panairin e Bukureshtit  - 31     

784 772 Marrëdhëniet me shoqërinë ajrore “Tarom” 5 31     

785 773 Mbi përkthimin e veprave të I.Kadaresë 5 31     

786 774 Bashkëpunimi midis Akademive të Shkencave  - 31     

787 775 Veprimtari kulturore-artistike-sportive - 31     
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788 776 Sahara Perëndimore 
Njohja nga qeveria jonë e Saharasë Perëndimore 

58 31     

789 777  Mesazhi i rinisë së Saharasë Perëndimore për rininë tonë 3 31     

790 778 Mesazhe të Presidentit dhe MPJ të S.Perëndimore 8 31     

791 779 Delegacioni ynë në festën kombëtare të S.P  7 31     
792 780 Kërkesa për të dërguar delegacionin të POLISARIOS 7 31     
793 781 Kërkesa për të dërguar delegacionin të BGSH 3 31     

794 782 Vizita e delegacionit të RASD-it në Shqipëri 40 31     

795 783 Ngushëllimet tona për dëmet nga karkaleci 8 31     

796 784 Salvador 
Letër për BPSH nga Federata Sindikale e Revolucionit 

6 31     

797 785 Senegal 
Opinione diplomatësh për vendin tonë 

- 31     

798 786 Singapor 
Ftesë për të marrë pjesë në panair zjarrfiksesh 

- 31     

799 787 Siri 
Opinione diplomatësh për vendin tonë 

- 31     

800 788 Takimi i MPJ sonë me ambasadorin sirian  10 31     

801 789 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 11 31     

802 790 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve - 31     

803 791 Pjesmarrja jonë në panairin e Damaskut - 31     

804 792 Programi kulturor 1988-1989 me Sirinë  16 31     

805 793 Veprimtaria e miqve sirianë për Shqipërinë  4 31     

806 794 Spanjë 
Mbi  mundësisnë e hapjes së amb. Spanjolle në Tiranë 

1 31     

807 795 Opinione diplomatësh për vendin tonë - 31     

808 796 Takimi i dy MPJ-ve në sesioni e OKB  14 31     

809 797 Ftesë për të vizituar Spanjën  MPJ shqiptar 19 31     

810 798 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 32 31     

811 799 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve - 31     

812 800 Kërkesë për bashkëpunim në fushën e hekurudhave  10 31     

813 801 Marrëveshja në fushën e lulturës dhe arsimit 44 31     

814 802 Kërkesa gazetarësh spanjollë për të ardhur në Shqipëri  12 31     
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815 803 Kërkesë e një grupi ortodoks për të ardhur në Shqipëri - 31     

816 804 Veprimtari kulturore-sportive, java e filmit shqiptar - 31     

816/1 804/1 Sri Lanka 
Opinione diplomatësh për vendin tonë 

- 32     

816/2 805 Ftesër për ceremoninë e presidentit të ri - 32     

817 806 Aktivitete që do të zhvillojë PK për Shqipërinë  5 32     

818 807 Suedi 
Opinione diplomatësh për vendin tonë 

- 32     

819 808 Takime të ambasadorit tonë me personalitete suedeze 18 32     
820 809 Mbi mundësinëe vizitës private të princesësh suedeze 31 32     

821 810 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  17 32     

822 811 Shtypi suedez për vendin tonë - 32     

823 812 Veprimtari për festat kombëtare - 32     

824 813 Marrëdhëniet tregtare - 32     

825 814 Mbi ardhje uristësh në vendin tonë  - 32     

826 815 Mbi panairin e librit të Goteberg - 32     

827 816 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 16 32     

828 817 Aktiviteti i shoqatës miqësisë 15 32     

829 818 Aktiviteti i gazetarëve dhe shkrimtarëve 44 32     

830 819 Trajnere futbolli, mjeke suedezë në Shqipëri - 32     

831 820 Surinam 
Propozimi ynë për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike  

1 32     

832 821 SHBA 
Oferta amerikane për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike  

10 32     

833 822 Opinione diplomatësh për vendin tonë 41 32     

834 823 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 16 32     

835 824 Aspekte të politikës së SHBA ndaj Shqipërisë 104 32     

836 825 Historia e Skënderbeut nga amerikani K.W.Treptew 48 32     

837 826 Dokumente të departamentit të shtetit për çështjen e arit 14 32     

838 827 Një person hyn në taracën e banesës së misionit - 32     

839 828 Shtypi amerikan ndaj vendit tonë - 32     

840 829 Mbi festimet e emigracionit shqiptar - 32     
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841 830 Mbi mundësinë e shkëmbimeve tregtare - 32     

842 831 Ofertë për huan nga një firmë amerikane  4 32     

843 832 Lidhja me telex dhe telefon midis dy vendeve  10 32     
844 833 Aktivitete të shoqatës miqësisë 16 32     
845 834 Kërkesë gazetarësh për vizitë, akttiviteti i tyre 33 32     

846 835 Pasuri jona në një muze në Nju Jork   - 32     

847 836 Tailandë 
Opinione diplomatësh për vendin tonë 

- 32     

848 837 Takimi i MPJ sonë me ambasadorin tajlandez 16 32     

849 838 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  27 32     

850 839 Ngushëllime për viktimat e përmbytjeve në Tailandë 3 32     

851 840 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  - 32     

852 841 Tanzani 
Opinione diplomatësh për vendin tonë 

- 32     

853 842 Takime të ambasadorit tonë me MPJ të Tanzanisë 38 32     

854 843 Bashkëpunimi i PPSH me partinë Tanzaniane   33 32     

855 844 Shkëmbime delegacionesh të ndryshme  33 32     

856 845 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 35 32     

857 846 Mbi vjedhjen a makinës së ambasadës sonë 2 32     

858 847 Aktivitete për festa - 32     

859 848 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve - 32     

860 849 Marrëveshja midis Agjencive të Lajmeve  - 32     

861 850 Krijimi i shoqatës miqësisë 23 32     

862 851 Vizita e gazetarëve në Shqipëri 8 32     

863 852 Tunizi 
Opinione diplomatësh për vendin tonë 

- 32     

864 853 Takime të ambasadorit tonë me pesonalitete 29 32     
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865 854 Turqi 
Letër e R.Alisë për Anadoll azhans me konsiderata për 
Q.Ataturkun 

20 33     

866 855 Mesazh i Ozalit për kryeministrin Carçani 14 33     

867 856 Opinione diplomatësh, personalitete për Shqipërinë - 33     

868 857 Takimi i dy MPJ-ve në OKB 142 33     

869 858 Vizita e delegacionit shqiptar në Kuvendin Popullor të 

Turqisë 

167 33     

870 859 Vizita në Shqipëri e MPJ turk 268 33     

871 860 Ftesa jonë për vizitë për kryeministrin OZAL 9 33     

872 861 Ftesë për vizitë nga Valiu Izmirit për kryetarin e Komitetit 
Ekzekutiv të Fierit 

 34 33     

873 862 Ftesë për delagacion grash në Kongresin e BGSH  13 33     

874 863 Vizita e delegacionit tonë të bujqësisë në Turqi 14 33     

875 864 Ftesë për Ministrinë e shëndetsisë për vizitë në Turqi 18 33     

877 865 Vizita në shqipëri e Ministrit të Shtetit  19 33     

878 866 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 214 33     

879 867 Mbi anijen turke të shtetit “Kapiten Sait Ozge” 22 33     

880 868 Shtypi dhe opinioni vendas - 33     

881 869 Veprimtari për festat  - 33     

882 870 Të dhëna biografike për diplomatë turq 5 33     

883 871 Dëmet në Turqi nga rrëshqitja e tokës 1 33     

884 872 Projekt-marrëveshja shëndetsore me Turqinë - 33     

885 873 Shkëmbimet tregtare midis dy vendeve  - 33     

886 874 Vendosja e lidhjeve turistike me firma turke - 34     

887 875 Mbi protokollin e bashkëpunimit ek-treg-ind-teknik - 34     

888 875/1 -//-                    -//-                    -//- - 34     

889 876 Shkëmbim delegacionesh për marrëdhëniet tregtare - 34     
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890 877 Ftesë për në panairin e 57-të nd. Të Izmirit - 34     

891 878 Marrëveshja e transportit rrugor me Turqinë 90 34     

892 879 Propozimi i një shoqërie ajrore turke për linjë ajrore 7 34     
893 880 Ndjekja e pasurive shqiptare në shqipëri 14 34     
894 881 Nënshkrimi i protokollit midis dy RTV-ve  21 34     

895 882 Projekt-marrëveshja midis ATSH-A.Azhans 35 34     

896 883 Projekt-bashkëpunimi kulturor, lehtësimi i vizave  72 34     

897 884 Projekt-marrëveshja e bashkëpunimit midis Akademive  36 34     

898 885 Aktiviteti i miqve, vizitat e tyre 34 34     

899 886 Aktivitete i gazetarëve për vendin tonë  61 34     

900 887 Bashkëpunimi midis dy Universiteteve   - 34     

901 888 Veprimtari kulturore dhe sportive midis dy vendeve  - 34     

902 889 Uruguaj  
Vendosja e marrëdhënieve diplomatike 

6 35     

903 890 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  3 35     

904 891 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve - 35     

905 892 Veprimtari e miqve uruguajanë për Shqipërinë 6 35     

906 893 Java e filmit shqiptar në Uruguaj  - 35     

907 894 Venezuelë 
Opinione të një ambasadori  

- 35     

908 895 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 5 35     

909 896 Vietnam 
Sugjerimi për bisedën e kryeministrit tonë me zv/ 
kryeministrit hungarez 

11 35     

910 897 Mbi mundësinë e vizitës në Vietnam të MPJ sonë 10 35     

911 898 Opinione të mpj vietnameze nga vizita në Shqipëri  11 35     

912 899 Vizita në Vietnam e ministrit tonë të Shëndetsisë  16 35     

913 900 Vizita e delegacionit të RTV  1 35     

914 901 Ftesë vietnameze për në Kong. e Bashkimit të fshatarëve  2 35     

915 902 Ftesë vietnameze për MMP P.Murra për pushime 14 35     
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916 903 Për delegacionin e Frontit Demokratik 23 35     

917 904 Shkëmbime delegacionesh të ndryshme  46 35     

918 905 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 57 35     
919 906 Veprimtari për festat - 35     
920 907 Propozimi i palës vietnameze për dekorimin e S.Lazes 11 35     

921 908 Protokolli tregtar 1988 me Vietnamin  - 35     

922 909 Sesioni i 8-të i BTSH me Vietnamin - 35     

923 910 Marrëveshja, protokolli shëndetsor - 35     

924 911 Kursi jo tregtar lek-dong me Vietnamin - 35     

925 912 Mbi udhëtimin e pasagjerëve tanë për Vietnamin 2 35     

926 913 Programi i shkëmbimeve kulturore 46 35     

927 914 Bashkëpunimi midis Akademive të Shkencave - 35     

928 915 Zaire 

Udhëzimi i ambasadës sonë në Beograd për të mos marrë 
pjesë në  pritjan që jep Presidenti i Zaires  

2 35     

929 916 Mundësi shkëmbimesh tregtare - 35     

930 917 Zambie 
Opinione diplomatësh, personalitete për Shqipërinë 

- 35     

931 918 Takime të amb. sonë me personalitete të Zambias 21 35     

932 919 Kërkesë e Prsidentit të Zambias për vizitë ne vendin tonë 12 35     

933 920 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  10 35     

934 921 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve - 35     

935 922 Zelandë e Re 
Radiogram mbi një telegram që Presidenti i Z. Re i ka 
dërguar R.Alisë 

- 35     

936 923 Kontaktet tona me PK-m-l të Zelandës 3 35     

937 924 Mbi shtetasin tonë K.Xhori martuar me neozelandeze 4 35     

938 925 Zimbabve 

Takime të amb. Zimbabves me Presidentin tonë  
25 35     
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939 926 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 4 35     

940 927 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve - 35     

941 928 Mundësi nënshkrimi të marrëveshjes kulturore 1 35     

942 929 Zvicër 
Kërkesë zvicerane që përfaqësuesi ynë në Gjenevë të kryejë 
funksionin e këshilltarëve të ambasadës 

10 35     

943 930 Opinione diplomatësh, personalitete për Shqipërinë - 35     

944 931 Takime të ambasadorëve me personalitete respektive  70 35     

945 932 Vizita në Shqipëri e delegacionit parlamentar zviceran  207 35     

946 933 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 43 35     

947 934 Shtypi dhe opinioni vendas - 35     

948 935 Tregtia, BTSH , turizmi midis dy vendeve  - 35     

949 936 Proejkt-marrëveshja e vizave në Zvicër 32 35     

950 937 Panairi i numismatikës në Bernë të Zvicrës - 35     

951 938 Veprimtaria e miqve zviceranë për vendin tonë 15 35     

952 939 Shkëmbim vizitash të gazetarëve  10 35     

953 940 Veprimtari kulturore, artistike, sportive midis dy vendeve - 35     

954 941 Drejtoria Ekonomike 
Informacione për delegacione apo grupe pune në MTJ 

- 36     

955 942 Porosi dërguar ambasadave tona për çështje tregtie - 36     

956 943 Vendime dhe letra të KM përr vitin 1988 - 36     

957 944 Mbi grupet e tregtisë që kanë ardhur në Shqipëri  - 36     

958 945 Vendime të organeve të larta për dërgim grupesh - 36     

959 946 Planet e punës së Drejtorisë Ekonomike  - 36     

960 947 Marrëdhëniet ekonomike midis vendeve të ndryshme  - 36     

961 948 Marrëdhëniet ekonomike midis vendeve të ndryshme - 36     

962 949 Korespondencë me Min. Financave dhe Bankën - 36     

963 950 VVendime të ndryshme të KM për vitin 1988 - 36     

964 951 Informacione mbi pasuritë shqiptare jashtë - 36     

965 952 Studime të ndryshme për probleme ekonomike  - 36     

966 953 Korespondencë e përgjithshme me dikasteret - 36     
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967 954 Korespondencë e përgjithshme me Përfaqësitë tona jashtë - 36     

968 955 Korespondencë e përgjithshme me Komisionin e Planit të 
Shtetit  

- 36     

969 956 Korespondencë e përgjithshme me Min. Tregtisë së Jashtme - 36     

969/1 956/1 Kontributet financiare të Shqipërisë në OKB - 36     

970 957 Drejtoria e Org. Ndërkombëtare OKB 
Pjesmarrja në mbledhjet ndërkombëtare për vitin 1988 

8 37     

971 958 Ngushëllime të O.N për tërmetin e janarit 1988   9 37     

972 959 Korespondencë me dikastere e KM lidhur me org. 
Ndërkombëtare dhe institute me të cilat mendohet të 
vendosen lidhje  

30 37     

973 960 Raportet tona me organizata ndërkombëtare  66 37     

974 961 V.K.M për pjesmarrje në veprimtari ndërkombëtare  35 37     

975 962 Veprimtaria e delegacionit tonë në punimet e komisioneve  89 37     

976 963 Raporte të Misionit mbi punimet e Komisioneve  52 37     

977 964 Problemi i Saharasë perëndimore në OKB 3 37     

978 965 Problemi iranian në sesionin e 43-të 46 37     

979 966 Veprimtaria e KS në sesionin e 43-të të OKB  36 37     

980 967 Problemi i ishujve Malvine në sesionin e 43-të 4 37     

981 968 Problemi i Qipros në sesionin e 43-të 6 37     

982 969 Problemi i Angolës në sesionin e 43-të 2 37     

983 970 Problemi i Kamboxhës në sesionin e 43-të 19 37     

984 971 Sesioni 3-të i jashtëzakonshëm :Carmatimi 308 37     

985 972 Mbi konferencën për refugjatët në Oslo 6 37     

986 973 Sesioni i 43-të i AP për Palestinën në Gjenevë 165 37     

987 974 Problemi i Afganistanit në sesionin e 43-të 26 37     

988 975 Problemi i Namibisë në sesionin e 43-të 51 37     

989 976 Materisle mbi punimet e sesionit të 43-të të AP 249 37     

990 977 Simpoziumi ndërkombëtar kulturor kundër Aparteid 9 37     

991 978 Informacion mbi ftesat për gazetarët në sesionin AP 2 37     

992 979 “Azili Politik” përgatitur nga profesor Mario Bettati 
 

105 37     
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993 980 Informacone lidhur me me armët kimike  13 37     

994 981 Lëvizja e personelit të Misionit mbi 25 milje  6 37     

995 982 Korespondencë e përgjithshme me Misionin në Nju Jork  7265 37     

996 983 Misioni Gjenevë 
Korespondencë e ndryshme me Misionin në Gjenevë 

3 38     

997 984 Informacion takimesh të Drejtorisë së O.N  119 38     

998 985 Kërkesa për përkrahje kandidature  149 38     

999 986 K.E.E  
Sesioni i 43-të i KEE 

45 38     

1000 987 Vizita në Shqipëri e drejtorit të  D.O.N të Francës dhe 
problemi i Kaledinisë së Re në KEE 

9 38     

1001 988 Bashkëpunimi me KEE të Ballkanit dhe Evropës 32 38     

1002 989 Konferenca e statisticienëve evropianë 36 38     

1003 990 OMS 
Asambea e 41-të e OMS 

- 38     

1004 991 Dërgim materialesh të ndryshme  - 38     

1005 992 Korespondencë me Min shëndetsisë 88 38     

1006 993 Pjesmarrja në konferenca dhe simpoziume  41 38     

1007 994 Vizita funksionarëdhe dhe specialistë të OBSH në Shqipëri 26 38     

1008 995 Sesioni i 38 rajonal për Evropën e OMS  34 38     

1009 996 Përkrahje kandidaturash në OMS  56 38     

1010 997 Pjesmarrje në Konferenca, Kongrese, Simpoziume - 38     

1011 998 Korespondencë e ndryshme me OMS  14 38     

1012 999 Vizita e grupit tonë në Byronë Rajonale të OMS  44 38     

1013 1000 Konsultimi ministror për edukimin mjeksor  - 38     

1014 1001 Bursa specializime për sëmundjet e gjakut - 38     

1015 1002 OBSH/PNUD : Projekti i onkologjisë - 38     

1016 1003 Projekti i kontrollit të kimikateve toksike  - 38     

1017 1004 Bursa specializimi për luftimin e SIDA-s - 38     

1018 1005 Bursë specializimi neuroinfeksionet  - 38     

1018 1006 -//-                  -//- radioterapeutikë - 38     

1020 1007 -//-                  -//-dëmtimet e syrit - 38     

1021 1008 -//-                  -//-steriliteti mashkullor - 38     
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1022 1009 -//-                  -//-diganoza prenatale - 39     

1023 1010 -//-                  -//-toksikologji analitike  - 39     

1024 1011 -//-                  -//-kirurgji prohtologjike - 39     

1025 1012 -//-                  -//-ftizipneumatologji - 39     

1026 1013 -//-                  -//-radiodiagnostik - 39     

1027 1014 -//-                  -//-zemër, respirator, abdominal - 39     

1028 1015 Projekti i pediatrisë UNFPA/OBSH - 39     

1029 1016 UNFPA 
Marrëdhëniet e Min Shëndetsisë me UNFPA  

65 39     

1030 1017 Vizita e këshilltarit teknik  të UNFPA  108 39     

1031 1018 Mbi probleme të popullsisë me UNFPA-në 98 39     

1032 1019 FAO 
Konferenca rajonale për evropën 

137 39     

1033 1020 Kredencialet e D.Dervishi i akredituar pranë FAO-s 17 39     

1034 1021 Vizita e funksionarit të FAO-s Antonion Bruno 15 39     

1035 1022 Vizita e L.Xhuvelit në zyrat tona 15 39     

1036 1023 Likuidimi i detyrimeve tona financiare 23 39     

1037 1024 Kursi për transferimin e embrionit 3 39     

1038 1025 Korespondencë e përgjithshme me FAO-n - 39     

1039 1026 Sesioni i 3-të i n/komitetit për tregtinë e peshkut 53 39     

1040 1027 Projekti për forcimin e organizimit të dokumentave  - 39     

1041 1028 Projekti për asistencë për Institutin shkencor të frutave  - 39     

1042 1029 Projekti: Metodologjia e prodhimit të kërpudhave  - 39     

1043 1030 Projekti: Intensifikimi i prodhimit të faragjerëve  - 39     

1044 1031 Vizita e konsulentit të pyjeve Villayers 9 39     

1045 1032 Simpoziumi në Marok : Reziku i karkalecave  - 40     

1046 1033 Projekti me FAO-n mbi transferimin e embrionit - 40     

1047 1034 Projekti me FAO-n mbi përmirësimin e prodhimit të 
perimeve  

- 40     

1048 1035 Bursa të FAO-s në bujqësi, pyje, peshkim - 40     

1049 1036 UNESKO 
Konferenca e 13-të e Komisioneve Ballkanike për UNESKO 

154 40     

1050 1037 Marrëdhëniet me komisionet ballkanike të UNESKO-s 46 40     
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1051 1038 Vizita e Hans Kinsit në vendin tonë 45 40     

1052 1039 Konferenca e II-të Ndërk. e Ministrave të edukimit fizik 10 40     

1053 1040 Konferenca e II-të e Ministrave të Arsimit pë Evropën 27 40     

1054 1041 Mbledhja “Kushtet e gruas në vendet ballkanike” 9 40     

1055 1042 Shlyerja e detyrimeve financiare me UNESKO 11 40     

1056 1043 Dhjetvjeçari i zhvillimit kulturor 1988-1997 22 40     

1057 1044 Monografia “Libri dhe leximi në Shqipëri” 32 40     

1058 1045 Korespondenca të ndryshme me UNESKO-n - 40     

1059 1046 Artikulli “Një muze, një kështjellë” - 40     

1060 1047 Ftesa nga Komisione komb. Të UNESKO-s të vendeve të 
tjera  

68 40     

1061 1048 Pyetësorë të ndryshëm për UNESKO - 40     

1062 1049 PNUD 

Sesioni i 35-të i Këshillit Administrativ të PNUD-it 
30 41     

1063 1050 Pjesmarrja e vendit tonë në Kongresin e Informatikës 27 41     

1064 1051 Marrëdhëniet PNUD-Komiteti shkencor i Teknikës 16 41     

1065 1052 Vizitat në vendin tonë të M.Nur dhe L.Miller  138 41     

1066 1053 Korespondencë me PNUD-in për pjesmarrje në aktivitete 55 41     

1067 1054 Vizita e specialistit të informatikës J.P.Archer 56 41     

1068 1055 Projektet rajonale me PNUD-in - 41     

1069 1056 Korrespondencë e ndryshme me PNUD-in  - 41     

1070 1057 Projektet rajonale me PNUD-in të sintetizuara  - 41     

1071 1058 Korrespondencë me dikasteret tona me PNUD-in - 41     

1072 1059 Për caktimin e një funksinari shqiptar në PNUD 11 41     

1073 1060 Lidhja me telex PNUD, KSHT 29 41     

1074 1061 Korespondencë përcjellëse me KSHT - 41     

1075 1062 Konsulta e I-rë globale për sheqerin  - 41     

1076 1063 Seminari për mbrojtjen e Mesdheut nga ndotja  8 41     

1077 1064 Korespondencë me PNUD-in dhe dikasteret tona - 41     
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1078 1065 Projekti i qendrës studimore të Post-telekomunikacioneve  - 41     

1079 1066 Projekti rajonal- Telekomunikacionet evropiane , faza II - 41     

1080 1067 Projekti rajonal- Bioteknologjia mikrobiale - 41     

1081 1068 Projekti mbi shtimin e verërave  - 41     

1082 1069 Projekti i automatikës industriale  - 41     

1083 1070 Projekti i ripërtëritjes së uzinës Lindanit-Durrës - 42     

1084 1071 Projekti i kaskadës së Drinit - 42     

1085 1072 Projekti i mënjanimit të sëmundjeve virusale në pemët e 
frutave  

- 42     

1086 1073 Projekti përfundimtar për Institutin e Lartë Bujqësor - 42     

1087 1074 Projekti: Institutii i Lartë Bujqësor II - 42     

1088 1075 Bursistët e projektit ILB faza e II-të - 42     

1089 1076 Bursistët në fushën e bujqësisë  ILB faza e II-të - 42     

1090 1077 Projekti FAO /PNUD/ILB – cikli IV  - 42     

1091 1078 Bursistët në projektin e shfrytëzimit të pyjeve  - 42     

1092 1079 Bursistë në informatika në bujqës, gjenetika e kafshëve - 42     

1093 1080 Bursistë: Gjenetika e kafshëve  dhe e bimëve - 42     

1094 1081 Projekti PNUD/UPU: Strategjia e shkëmbimeve postare  - 42     

1095 1082 Projekti rajonal: Pakësimi i rrezikut në Mesdhe - 42     

1096 1083 Projekti pilot për zhvillimin e e telekomunikacioneve  - 42     

1097 1084 Korepondencë me bursistë të ndryshëm  - 42     

1098 1085 Bursistët që duhet të dorëzojnë raportet finale  - 42     

1099 1086 Udhëtim studimor  ALB /84/001 - 42     

1100 1087 Bursistë në Gjenevë me fondet e UNIDO-s  - 42     

1101 1088 Udhëtim studimor për kaskadën e Drinit - 42     

1102 1089 Bursistë në automatikë industri dhe naftë - 42     

1103 1090 Bursistë në fushëne  kromiteve - 42     

1104 1091 Bursistë në naftë-gaz - 42     

1105 1092 Bursistë në mirëmbajtje dhe riparime industriale - 42     

1106 1093 Bursistë të motorëve industrialë - 42     
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1107 1094 Bursistë në teknologjinë e prodhimit nyje-agregate - 42     

1108 1095 Bursistë në  fushën e sporopolenës - 42     

1109 1096 Bursistë në projektin e automatikës industriale - 42     

1110 1097 Bursistë në fushën e përpunimit të drurit - 42     

1111 1098 Bursistë në fusha të ndryshme - 42     

1112 1099 Bursistë në projektimin e makinave të minierave  - 42     

1113 1100 Bursistë në paleontologjisë - 43     

1114 1101 Bursistë në fushën e fotosintezes fiziologjike - 43     

1115 1102 Bursistë në gjeologji-miniera - 43     

1116 1103 Bursistë të projektimeve dhe standartizimeve  - 43     

1117 1104 Bursistë në fiziko-kimisë terapeutike - 43     

1118 1105 Bursistë në prodhimin e dhomave të vakta - 43     

1119 1106 Bursistë të ajrit të kondicionuar në RTV - 43     

1120 1107 Bursistë në prodhimin e acidit sulfurik - 43     

1121 1108 Bursistë nëkonstruksione hidroteknike - 43     

1122 1109 Bursistë në mineraleve të rralla - 43     

1123 1110 Bursistë të projektit ALB/81/008 – PNUD/UNESKO  - 43     

1124 1111 Bursistë të projektit të universitetit PNUD/UNESKO - 43     

1125 111/1 -//-               -//-                   -//-      - 43     

1126 111/2 -//-               -//-                   -//-      - 43     

1127 1112 UNIDO 
Akti kushtetues, statusi, mendimi për aderimin në UNIDO 
të vendit tonë 

236 43     

1128 1113 Aderimi ynë në UNIDO , vizita funksionarësh 20 43     

1129 1114 Praktika lidhur me autorësinë në UNIDO 142 43     

1130 1115 Sesioni i 4-t i Komitetit të programeve të Buxhetit 16 43     

1131 1116 Sesioni i 4-t i këshillit të zhvillimit industrial 90 43     

1132 1117 Buxheti ynë në UNIDO, vizita funksionarësh 34 43     

1133 1118 Vizita e funksionarit të UNIDO-s, Donaçek 11 43     

1134 1119 Dokumente të veprimtarive të UNIDOS-s-1988 99 43     
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1135 1120 Dokumente mbi organizimin e brendshëm të UNIDO-s 17 43     

1136 1121 INATOM 
Sesioni i 32-të i konferencës së Përgjithshme të INATOM 

38 44     

1137 1122 Akreditimi i E.Kolaneci pranë INATOM 3 44     

1138 1123 Shlyerja e detyrimeve tona financiare në INATOM 13 44     

1139 1124 Mbi miratimin e marrëveshjes garancive me INATOM 10 44     

1140 1125 Korespondencë me INATOM për projektet me ne 33 44     

1141 1126 Ftesa për pjesmarrje në kurse të ndryshme kualifikuese 8 44     

1142 1127 Seminar për përdorimin e energjisë elektrike në ind. Kimike 3 44     

1143 1128 Kalimi në pronësi të qeverisë sonë të një materiali 1 44     

1144 1129 Vizitë e përfaqësuesit të firmës franceze TECHICATOME 8 44     

1145 1130 Vizitë e përfaqësuesit të firmës RFGJ INTERATOME 9 44     

1146 1131 Vizita e ekpertit Michel Bolshow 2 44     

1147 1132 Vizita e specialistit nga Argjentina prej INATOM 23 44     

1148 1133 Vizita e ekspertëve prof. Greiken dhe Vutchkov 10 44     

1149 1134 Vizita e konsulentit të INATOM dr. J.Ricard 8 44     

1150 1135 Vizita e konsulentit të INATOM dr. Stegmar 16 44     

1151 1136 Ftesë jona për funksionimin e INATOM J.Montes 3 44     

1152 1137 Vizita e ekspertirt të INATOM  10 44     

1153 1138 Specializimi në Shqipëri i nigerianit Bangbelu  30 44     

1154 1139 Vizita e ekspertit dr Andrea Biancho 3 44     

1155 1140 Vizita e ekspertit Juraj Tolgyessy 16 44     

1156 1141 Bursistë në kuadrin e projektit ALB/8608 - 44     

1157 1142 Bursistë në fushën e radiacionit me fluoreshencë - 44     

1158 1143 Bursistë në kuadrin e projektit ALB/8509 - 44     

1159 1144 Bursistë në kuadrin e përmirësimit të bimëve  - 44     

1160 1145 Kopje e projektit të reaktorit bërthamor  - 44     

1161 1146 Ndjekja e zbatimit të  projektit reakt. - 44     

1162 1147 Projekti “Labortori i rrezeve lazer” - 44     

1163 1148 Dokumentet ndihmëse për projektin Labortori i rrezeve lazer - 44     

1164 1149 Projekti:Rrjeti i informacionit teknik RER/87/020 - 44     

1165 1150 Raporti final i rrjetit Informatik - 44     
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1166 1151 Projekti i konsolidimit të mjetit informatik  - 44     

1167 1152 Ardhje dhe bursistë për rrjetin informatik - 44     

1168 1153 Zgjerimi i rrjetit informatik në fusha të rreja - 44     

1169 1154 Projekti i kompjuterizimit statistikor RER/87/017 - 45     

1170 1155 Projekti PNUD/UNIDO me SIS-in - 45     

1171 1156 Projekti me SIS –in : injektimi ciklik i avullit - 45     

1172 1157 Projekti : Mbrojtja nga pluhuri industrial  - 45     

1173 1158 Projekti rajonal i akuakulturës - 45     

1174 1159 Takimi i Regan-Gorbaçov (radiogram) - 45     

1175 1160 Ftesë për një mbledhje të grupit frankofon  1 45     

1176 1161 Ftesë për sesionin e 5-të të Byrosë nd.të Informacionit  1 45     

1177 1162 Mbi autorësinë në shoqatën e kardiologëve  2 45     

1178 1163 Marrëdhëniet tona me UNICEF-in  12 45     

1179 1164 Përkrahje kandidature në Ekosok 3 45     

1180 1165 Udhëzim i MPJ për konferencën e detit 1 45     

1181 1166 Konferenca e Parisit për kimike  45 45     

1182 1167 Marrëdhëniet e vendit tonë me UNCTAD 116 45     

1183 1168 Marrëdhëniet e vendit tonë me OECD 111 45     

1184 1169 Marrëdhëniet e vendit tonë me OMM 39 45     

1185 1170  Organizata botërore e metereologjisë ligjore 6 45     

1186 1171 Komisioni Ndërkombëtar i Digave të Mëdha 26 45     

1187 1172 Ndërprerja e njëanshme e korespondencave nga ZNE 7 45     

1188 1173 Konsulta e 6-të teknike AGRIS 25 45     

1189 1174 Sesioni i dytë i Konf. Ndërk. të radiokomunikimit  19 45     

1190 1175 Bursë specializimi në fushën e UIT - 45     

1191 1176 Korespondencë me RTV për lidhjen e satelit  5 45     

1192 1177 Asamblea e 21-të e Komisionit sizmik Evropian 24 45     

1193 1178 Sesion i III për pakësimin e rrezikut sizmik Ballkanik  14 45     

1194 1179 Kërkesë përkrahje kandidaturash në ISO 23 45     

1195 1180 Korespondencë me komitetin e çmimeve dhe Standart 15 45     

1196 1181 Korespondencë me me CIRESPP 18 45     

1197 1182 Korespondencë me CIT dhe UIC 10 45     
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1198 1183 Konferencë ndërkombëtare mbi drogën dhe trafikimin 
ilegal 

52 45     

1199 1184 Marrëdhëniet tona me organizatat e PNUD  76 45     

1200 1185 Konferenca ndërkombëtare kundër terrorizmit  65 45     

1201 1186 Korespodencë me Komitetin shtetëror të Frekuencave 12 46     

1202 1187 Korespodencë me Drejtorinë e Përgjithshme të PTT 9 46     

1203 1188 Vizita e drejtorit të Q.I të OKB në Beograd 13 46     

1204 1189 Materiale mbi zonën evropiane të Radiofuzionit 16 46     

1205 1190 Informacionie takimi të DON në MPJ 6 46     

1206 1191 Qëndra ndërk. për rruajtje restaurim të vlerave kulturore 39 46     

1207 1192 Dokumente për Qëndrën Evropiane – Arsimi i Lartë 10 46     

1208 1193 Aktivitete arkivore të CIBAL-it 72 46     

1209 1194 Mbi autorësinë tonë në CIM dhe RILEM  36 46     

1210 1195 Sesioni vjeror i Komisionit të kodeksit Ushqimor  24 46     

1211 1196 Konferenca për standartizimin e emrave gjeografike  2 46     

1212 1197 Mbi qëndrën e të drejtave të njeriut 215 46     

1213 1198 Informacione mbi problemin e të drejtave të njeriut 12 46     

1214 1199 Mbi Institutin Ndërkombëtar të mbrojtjes sociale 16 46     

1215 1200 Korespondencë me organizma statistikore 8 46     

1216 1201 Qendra ndërk. e Studimeve të larta agronomike 17 46     

1217 1202 Thirrje e lëvizjes së Aleancës jo Bërthamore 1 46     

1218 1203 Korrespondencë e Dhomave të Tregtisë  së ASCAME 6 46     

1219 1204 Ativitete në kuadrin e AIESEE 23 46     

1220 1205 Ftesë për një aktivitete që zhvillon CNUCED  2 46     

1221 1206 Shkresa përcjellëse me KSHT për përcjellje materialesh 29 46     

1222 1207 NATO 
Aktivitete të zhvilluara nga NATO gjatë vitit 1988  

12 46     

1223 1208 Radiograme mbi veprimtarinë e NATO-s 1988 - 46     

1224 1209 TPE 
Relacione, informacione studimore për TPE 

66 46     
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1225 1210 Radiograme mbi aktivitete e TPE në 1988 - 46     

1226 1211 Të paangazhuara  
Informacione mbi lëvizjen e të paangazhuarve 

10 46     

1227 1212 Radiograme mbi lëvizjen e të paangazhuarve - 46     

1228 1213 Liga Arabe 
Radiograme mbi verpimtarinë e Ligës Arabe 

- 46     

1229 1214 O.U.A 

Informacione mbi veprimtarinë e OUA -së 

27 46     

1230 1215 Grupi i 8-ve, Amerika Qëndrore 
Informacione mbi mbledhje të organizatave të A.Qëndrore 

43 46     

1231 1216 OCP 
Radiograme mbi mbledhjen e nivelit të lartë të OCP  

- 46     

1232 1217 Magreb 
Radiograme mbi veprimtarinë e Magrebit 

- 46     

1233 1218 Konferenca Islamike 
Radiograme mbi zhvillimi  e konferencës islamike  

- 46     

1234 1219 Mbledhja e Torontos 

Radiograme mbi zhvillimin e Mbledhjes së Torontos 
- 47     

1235 1220 Indokina  
Radiograme mbi mbledhen e MPJ-ve në Xhakartë 

- 47     

1236 1221 ASEAN 
Radiograme mbi veprimtarinë e ASEAN-it 

- 47     

1237 1222 A.Qëndrore 
Radiograme mbi veprimtarinë e org. të A.Qëndrore 

- 47     

1238 1223 O.E.A 
Organizatat e bashkëpunimit ekonomik të vendeve të 
A.Latine  

- 47     

1239 1224 EFTA 
Studimi mbi praktikat e bashkëpunimit me EFTA-n 

11 47     

1240 1225 EAPT/EAGT 
Marrëdhëniet tona me shoqërinë ajrore EAPT/EAGT 

5 47     

1241 1226 T.V 
Mbledhja e Komitetit të MPJ të vendeve anëtare  

20 47     
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1242 1227 Radiograme mbi Traktatin e Varshavës - 47     

1243 1228 KNER 
Informacione për KNER gjatë vitit 1988 

35 47     

1244 1229 Radiogram -//-                -//- - 47     

1245 1230 OSZHD 
Ftesë për punimet e një sesioni të OSZHD 

1 47     

1246 1231 Carmatimi 

Radiograme mbi mbledhjen dhe për çarmatim të E.Lindore  

- 47     

1247 1232 MBL Ndërsocialiste  
Radiogram mbi mbledhen mdërsocialiste  

- 47     

1248 1233 B.N. Parlamentar 
Konferenca e 80 ndërparlamentare në Sofie 

224 47     

1249 1234 Seminar informativ mbi funksionimin e BNP 127 47     

1250 1235 Të Ndryshme  
Shoqata e miqësisë së rinisë demokratike botërore 

18 47     

1251 1236 Marrëdhëniet e kryqit tonë të kuq me ndërkombëtarët 18 47     

1252 1237 Mbledhaj e Min.Transportit në në Indonezi 15 47     

1253 1238 Mbledhje ndërkombëtare për minierat në Pekin  11 47     

1254 1239 Simpzium ndërkombëtar për burimet e energjisë 3 47     

1255 1240 Konferenca ndërkombëtare e sistemeve të mëdha 8 47     

1256 1241 Kongresi i 44-t i F.Nd të Inform-Dokumentacioit 15 47     

1257 1242 Kongresi i teknologjisë mekanike në Drezden 16 47     

1258 1243 Simpoziumi i folklorit të vendeve ballkanike  21 47     

1259 1244 Kongresi i 44-t i gjuhës esperanto 14 47     

1260 1245 Kongresi i 12-të i shkencave antro-etnologjike 8 47     

1261 1246 Seminar evropian për mjeksinë në Lubjanë 6 47     

1262 1247 Kongresi i 13-të i projektimit të makinave metalprerëse 5 47     

1263 1248 Takimi ndërkombëtar i solidaritetit me propozim palestinez 3 47     

1264 1249 Materiale me Orga Afrikane të kartografisë  7 47     

1265 1250 Konferenca e historianëve të lëvizjes punëtore 6 47     

1266 1251 Ftesë për Presidentin tonë nga lëvizja pacifiste  6 47     
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1267 1252 Konferenca e II-të e vendeve mesdhetare për tek.ushqimore 2 47     

1268 1253 Konferenca e Komiteteve të universiteteve ndërkombëtare 4 47     

1269 1254 Takimi i I-rë ndërk. I përgjegjsave, qytezave historike 5 47     

1270 1255 Festivali i 10-të ndërk. I traditave dhe valleve popullore 2 47     

1271 1256 Konferenca “Ndërvartësia dhe solidariteti veri-jug 5 47     

1272 1257 Vizita e parlamentarëve evropianë në Shqipëri 1 47     

1273 1258 Korespondencë me Org. të ndryshme ndërk. 29 47     

1274 1259 -//-                     -//-                       -//- 255 47     

1275 1260 Qëndra ndërkombëtare e Arsimit të Lartë 2 47     

1276 1261 Qëndra e Papës së Asitit  3 47     

1277 1262 Aleanca ndërkombëtare e Agjencive të shtypit 2 47     

1278 1263 Kongresi për industrinë e minierave  9 48     

1279 1264 Asamblea e 9-të plenare e telegrafisë dhe telefonisë  12 48     

1280 1265 Bashkimi ballkanik i fizikantëve, kurse teorike 26 48     

1281 1266 Organizata ndërkombëtare e mbrojtjes civile-
korespondencë 

7 48     

1282 1267 Konventa kundër aparteidit në sporte 4 48     

1283 1268 Korespondencë me organizata sportive të ndryshme  41 48     

1284 1269 Federata ndërkombëtare e Mjeksisë Sportive  23 48     

1285 1270 Kosova 
Shoqata për mbrojtjen e popujve të kërcënuar evropianë 
me të cilët mbajnë lidhje kosovarët 

4 48     

1286 1271 Problemi i Kosovës në Senatin amerikan dhe 
korespondenca Bush-Diognard për Kosovën 

30 48     

1287 1272 Informacion të MPJ për KQPPSH dhe B.Politike 70 48     

1288 1273 Informacion të sektorit për ngjarjet në Kosovë 102 48     

1289 1274 Koronikë ngjarjesh në Kosovë 1/7 – 31/10 1988 97 48     

1290 1275 Informacion të ambasadës në Beograd për Kosovën 183 48     

1291 1276 Informacione të ambasadave të tjetra për Kosovën 154 48     

1292 1277 Radiogram të ambasadave në Beograd për Kosovën (I) 633 48     

1293 1277/1 Radiogram të ambasadave në Beograd për Kosovën (II) 637 48     

1294 1278 Radiogram të ambasadave në Stokholm për Kosovën 253 49     

1295 1279 Informacione të ambasadave të tjetra për Kosovën (I) 955 49     
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1296 1279/1 Informacione të ambasadave të tjetra për Kosovën (II) 606 49     

1297 1280 Mbi grupet turistike që kanë bërë vizita 19 49     

1298 1281 Letra të ndryshme ardhur nga kosovarë 42 49     

1299 1282 Relacione mbi shkëmbim punonjësish shkencorë 13 49     

1300 1283 Vorioepiri 
Veprimtaria e qarqeve vorioepiriote gjatë vitit 1988 

26 49     

1301 1284 Partitë Revizioniste 
Radiograme mbi mbledhje të Partive revizioniste 

- 49     

1302 1285 Dëshira e vendeve lindore për përmirësim marrëdhëniesh - 49     

1303 1286 Ballkani 
Veprimtari ballkanike ku ka marrë pjesë vendi ynë 

56 49     

1304 1287 Letrat e dizderevicit dërguar R,Maliles 121 49     

1305 1288 Informacione mbi qëndrimet ndaj mbledhjes së MPJ-ve me 
shtete e tjera 

63 49     

1306 1289 Rendi i ditës së mbmbledhjes së materialeve protokollare 24 50     

1307 1290 Programet e grupit të punës të pregatitjes së materialeve  40 50     

1308 1291 Teza për takimet e MPJ sonë me homologët 26 50     

1309 1292 Informacione mbi konsultimet me shtetet 70 50     

1310 1293 Materiale përgatitore për mbledhjen e MPJ-ve (I) 143 50     

1311 1293/1 Materiale përgatitore për mbledhjen e MPJ-ve (II) 53 50     

1312 1294 Fjalimi i MPJ sonë në Boegrad  136 50     

1313 1295 Mesazhii përshëndetjes së Presidentit tonë - 50     

1314 1296 Mesazhet e përshëndetjes të Presidentëve të tjerë të 
shteteve ballkanike të shteteve të ndryshme , fjalimet e 
MPJ-ve të tjerë 

247 50     

1315 1297 Informacione të takimeve të MPJ sonë me homologët 43 50     

1316 1298 Informacione mbi detyrat që dalin nga Mbledhja e MPJ-ve 

në Beograd 

158 50     

1317 1299 Teza për biseda mbi rezultatet e mbledhjes së Beogradit, 
jehona etj 

102 50     

1318 1300 Shtypi dhe gazetarët në mbledhjen e Beogradit 10 50     

1319 1301 Letra të ardhura nga Kosovarë 
 

31 50     
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1320 1302 Informacione mbi qëndrimet e shteteve të ndryshme ndaj 
mbledhjes së Beogradit 

55 50     

1321 1303 Jehona e shtypit botëror për mbledhjen  69 50     

1322 1304 Radiograme të përfaqësive tona mbi opinione të 
diplomatëve të ndryshëm  

482 50     

1323 1305 Radiograme të amb. Beograd mbi pregatitjet , zhvillimin 
dhe opinionet për mbledhjen e MPJ-ve 

470 51     

1324 1305/1 Idem por të ambasadave të tjera veç Beogradit 451 51     

1325 1305/2 -//-                     -//-                       -//- 696 51     

1326 1305/3 -//-                     -//-                       -//- 514 51     

1327 1306 Informacion, relacion studime të përfaqësive tona mbi 
marrëdhëniet ndërballkanike, gjendja në Ballkan, 
marrëdhëniet e disa shteteve me Ballkanin    

94 51     

1328 1307 Informacione takimi për mbledhjen në Sofie  22 51     

1329 1308 Materialet pregatitore për takimet bilaterale  43 51     

1330 1309 Materialet pregatitore të delegacionit si fjalimi, ndëhyrjet, 
perfundimi 

151 51     

1331 1310 Fjalimet e delegacioneve , ndëhyrjet dhe protokolli 
përfundimtar i mbledhjes në Sofie 

86 52     

1332 1311 Propozimet dhe detyrat që dalin nga mbledhja e Sofies 10 52     

1333 1312 Shtypi për mbledhjen e Sofies 5 52     

1334 1313 Radiograme të përfaqësive tona mbi opinionet për 
mbledhjen e Sofies 

326 52     

1335 1314 Materiale të mbledhjes së ministrave të transportit të 

vendeve ballkanike 
359 52     

1336 1315 Mbi institutin kërkimor të bashkëpunimit ekonomik 
Ballkanik  

147 52     

1337 1316 Takimi i ekspertëve të ekonomisë për pregatitjen e 
mbledhjes së Ministrave  të ekonomisë 

91 52     

1338 1317 Bashkëpunimi ballkanik në fushën bankare  5 52     

1339 1318 Bashkëpunimi ballkanik në fushën e ndërlidhes 4 52     

1340 1319 Bashkëpunimi ballkanik në fushën  bujqësi-ujrave 11 52     

1341 1320 Bashkëpunimi ballkanik në fushën energjisë 38 52     
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1342 1321 Bashkëpunimi ballkanik në fushën ek-ind-shk 10 52     

1343 1322 Simpoziumi mbi bashkëpunimin ekonomik- Ballkanik 131 52     

1344 1323 Ftesa për mbledhjen e kryetarëve të kryeqyteteve  15 52     

1345 1324 Bashkëpunimi ballkanik në kuadrin e UNESKO-s 46 52     

1346 1325 Bashkëpunimi ballkanik në kuadrin e turizmit 118 52     

1347 1326 Bashkëpunimi ballkanik në kuadrin e kulturës dhe 
informacionit 

36 52     

1348 1327 Komiteti i mirëkuptimit dhe bashkëpunimit Ballkanik 28 52     

1349 1328 Bashkëpunimi i shkrimtarëve ballkanikë Bon 1988 182 52     

1350 1329 Veprimtari të ndryshme të shkrimtarëve ballkanikë 38 53     

1351 1330 Konferenca ballkanike për kërkime operacionale  2 53     

1352 1331 Bashkëpunimi ballkanik në fushën e gjeologjisë 7 53     

1353 1332 Bashkëpunimi ballkanik në fushën e universiteteve 19 53     

1354 1333 Bashkëpunimi ballkanik në fushën e shëndetsisë 14 53     

1355 1334 Bashkëpunimi ballkanik në fushën e ekologjike 94 53     

1356 1334/1 Bashkëpunimi ballkanik në fushën e ekologjike 34 53     

1357 1335 Bashkëpunimi ballkanik në fushën e fizikantëve  7 53     

1358 1336 Bashkëpunimi ballkanik në fushën e sindikatave  26 53     

1359 1337 Pjesmarrja në Kongrese dhe aktivitete kulturore 19 53     

1360 1338 Radiograme mbi festivalin ballkanik të Ohrit 22 53     

1361 1339 Pjesmarrje në aktivitete të ndryshme kulturore, artistike 
dhe sportive  

36 53     

1362 1340 Mbi bashkëpunimin  e rinisë ballkanike  22 53     

1363 1341 Nisma e Adriatikut 
Propozimi jugosllav për bashkëpunim në detin Adriatik 

42 53     

1364 1342 Mesdheu 
Aktivitete të ndryshme në kuadër të Mesdheut  

10 53     

1365 1343 Propozime për mbledhje të sindikatave të porteve 
mesdhetare 

7 53     

1366 1344 Radiograme mbi aktivitete në kuadrin e mesdheut 98 53     

1367 1345 Qëndra e kërkimeve të transportit-Mesdheu Lindor 107 53     

1368 1346 Asamblea e Dhomave të Tregtisë dhe Industrisë ASCAME 74 53     

1369 1347 Mbledhja mesdhetare për problemet e turizmit 21 53     
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1370 1348 Simpozium dhe konferencë në kuadrin e Mesdheut 19 53     

1371 1349 Krijimi i qëndrës së Teknologjisë në Industrinë e detit 80 53     

1372 1350 Sigurimi evropian 
Radiogram, informacion mbi sigurimin evropian 

67 53     

1373 1351 Lindja e mesme 
Informacion për gjendjen në Lindjen e Mesme 

38 53     

1374 1352 Radiogram të përfaqësive tona për gjendjen në Lindjen e 

Mesme (I) 

- 53     

1375 1352/1 Radiogram të përfaqësive tona për gjendjen në Lindjen e 
Mesme (II) 

- 53     

1376 1353 Emigracioni 
Shkresë e D.P Albturizmit mbi ardhjen e grupeve turistike 
me kosovare dhe emigrantë shqiptarë 

1 54     

1377 1354 Radiograme mbi emigracionin shqiptar në Argjentinë 80 54     

1378 1355 -//-                    -//-                   -//- Australi 23 54     

1379 1356 -//-                    -//-                   -//-Austri 6 54     

1380 1357 -//-                    -//-                   -//-Bullgari 6 54     

1381 1358 -//-                    -//-                   -//-Egjipt 3 54     

1382 1359 -//-                    -//-                   -//-Francë 5 54     

1383 1360 -//-                    -//-                   -//-RFGJ 36 54     

1384 1361 -//-                    -//-                   -//-Itali 7 54     

1385 1362 -//-                    -//-                   -//-Kanada 4 54     

1386 1363 -//-                    -//-                   -//-Meksikë 8 54     

1387 1364 -//-                    -//-                   -//-Poloni 1 54     

1388 1365 -//-                    -//-                   -//-Siri 11 54     

1389 1366 -//-                    -//-                   -//-Suedi 33 54     

1390 1367 -//-                    -//-                   -//-SHBA 126 54     

1391 1368 -//-                    -//-                   -//-Turqi 51 54     

1392 1369 -//-                    -//-                   -//-Venezuelë 1 54     

1393 1370 Arbëreshët 
Veprimtari të arbëreshëve të Italisë- informacion 

94 54     

1394 1371/1 -//-                    -//-                   -//- radiograme 158 54     

1395 1371 -//-                    -//-                   -//-të Argjentinës 8 54     
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1396 1372 Mbi një kompozitor arvanitas në Greqi 4 54     

1397 1373 Ari Monetar 
Informacione mbi dëmet anglo-amerikane ndaj nesh 

82 54     

1398 1374 Bisedimet me anglezët për arin monetar, kontaktete dhe 
shkëmbimi i notave në Nju Jork 

199 54     

1399 1375 Reparacionet 
Radiograme mbi marrëveshjet midis RFGJ-Finlandë 

11 54     

1400 1376 Informacion mbi materialet mbi Berlinin Perëndimor 26 54     

1401 1377 UNRRA 
Dokumente të UNRRA-s 1945 për Shqipërinë 

130 54     

1402 1378 Vatikani 
Radiograme për vizitën e Papës në Amerikën Latine 

4 54     

1403 1379 Zona për studim 
Informacion historik mbi Malvinet dhe OAS-in 

14 54     

1404 1380 Informacione mbi gjendjen në Ameikën Qendrore 67 54     

1405 1381 Shtypi 
Informacion mbi propagandën tonë në RDGJ 

6 55     

1406 1382 Propaganda e ambasadës sonë në Meksikë 1988 8 55     

1407 1383 Shpërndarja e librave “Vitet e Rinisë” Enveri Ynë 14 55     

1408 1384 Opinione të një diplomati kuban për “Everi Ynë” 4 55     

1409 1385 Opinione greke për librin “Dy popuj miq” 9 55     

1410 1386 Mbi veprimtarinë për 80 vjetorin e E.Hoxhës 21 55     

1411 1387 Johona e librit “Enveri ynë” 39 55     

1412 1388 Veprimtari të shtëpive të huaja botuese 8 55     

1413 1389 Konferenca shtypi, pritje. Veprimtari me gazetarë 66 55     

1414 1390 Korespondencë me institucionet e vendit tonë 125 55     

1415 1391 Informacion të Drejtorisë për gazetarët 121 55     

1416 1392 Informacion mbi shtypin e huaj për Shqipërinë 111 55     

1417 1392/1 Informacione të drejtorisë për shtypin e huaj 110 55     

1418 1393 Informacione mbi shtypin e huaj  - 55     

1419 1394 Videokaseta dhe libra për emigracionin shqiptar 
 

- 55     
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1420 1395 Protokoll 
Grupi i punës së telegrameve për festat  

4 55     

1421 1396 Telegrame urimi për festat kombëtare shkëmbyer me 
Algjerinë  

70 55     

1422 1397 Telegrame urimi për 70 vjetorin e Nelson Mandelës 3 55     

1423 1398 Telegrame urimi për festat shkëmbyet me Afrikën qëndrore  15 55     

1424 1399 -//-                 -//-                -//-  Arabinë Saudite 4 55     

1425 1400 -//-                 -//-                -//-  Angola 5 55     

1426 1401 -//-                 -//-                -//-  Argjentina 33 55     

1427 1402 -//-                 -//-                -//-  Austri 20 55     

1428 1403 -//-                 -//-                -//-  Australi 8 55     

1429 1404 -//-                 -//-                -//-  Bangladesh 13 55     

1430 1405 -//-                 -//-                -//-  Barbados 11 55     

1431 1406 -//-                 -//-                -//-  B.S 3 55     

1432 1407 -//-                 -//-                -//-  Belgjikë 6 55     

1433 1408 -//-                 -//-                -//-  Benin 10 55     

1434 1409 -//-                 -//-                -//-  Birmani 13 55     

1435 1410 -//-                 -//-                -//-  Bolivi 14 55     

1436 1411 -//-                 -//-                -//-  Botsvana 3 55     

1437 1412 -//-                 -//-                -//-  Brazil 36 55     

1438 1413 -//-                 -//-                -//-  Bregu i fildishtë 7 55     

1439 1414 -//-                 -//-                -//-  Bullgari 62 55     

1440 1415 -//-                 -//-                -//-  Bukina Faso 6 55     

1441 1416 -//-                 -//-                -//-  Burundi 12 56     

1442 1417 -//-                 -//-                -//-  Cekosllovaki 23 56     

1443 1418 -//-                 -//-                -//-  Danimarkë  11 56     

1444 1419 -//-                 -//-                -//-  Egjipt 18 56     

1445 1420 -//-                 -//-                -//-  Ekuador 17 56     

1446 1421 -//-                 -//-                -//-  Emiratet  B. Arabe 9 56     

1447 1422 -//-                 -//-                -//-  Etiopi 12 56     

1448 1423 -//-                 -//-                -//-  Filipinet 5 56     

 



59 
 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1449 1424 Telegrame urimi për festat shkëmbyet me Finlandë 9 56     

1450 1425 -//-                 -//-                -//-  Francë 48 56     

1451 1426 -//-                 -//-                -//-  Gabon 2 56     

1452 1427 -//-                 -//-                -//-  Ganë 4 56     

1453 1428 -//-                 -//-                -//-  Greqi 36 56     

1454 1429 -//-                 -//-                -//-  Guajanë 7 56     

1455 1430 -//-                 -//-                -//-  Guatemala 3 56     

1456 1431 -//-                 -//-                -//-  Guine 8 56     

1457 1432 -//-                 -//-                -//-  Guine-Bisan 10 56     

1458 1433 -//-                 -//-                -//-  Guine-Ekuador 4 56     

1459 1434 -//-                 -//-                -//-  RDGJ 26 56     

1460 1435 -//-                 -//-                -//-  RFGJ 13 56     

1461 1436 -//-                 -//-                -//-  Holandë 11 56     

1462 1437 -//-                 -//-                -//-  Hungari 12 56     

1463 1438 -//-                 -//-                -//-  Iran 35 56     

1464 1439 -//-                 -//-                -//-  Irak 17 56     

1465 1440 -//-                 -//-                -//-  Islandë 7 56     

1466 1441 -//-                 -//-                -//-  Itali 17 56     

1467 1442 -//-                 -//-                -//-  Japoni 9 56     

1468 1443 -//-                 -//-                -//-  RDP Jemenit 7 56     

1469 1444 -//-                 -//-                -//-  RA Jemit 9 56     

1470 1445 -//-                 -//-                -//-  Jordani 4 56     

1471 1446 -//-                 -//-                -//-  Jugosllavi 37 56     

1472 1447 -//-                 -//-                -//-  Kamboxhia 33 56     

1473 1448 -//-                 -//-                -//-  Kamerun 11 56     

1474 1449 -//-                 -//-                -//-  Kanada 16 56     

1475 1450 -//-                 -//-                -//-  Kenia 3 56     

1476 1451 -//-                 -//-                -//-  Kepi i Gjelbër 11 56     

1477 1452 -//-                 -//-                -//-  Kina 39 56     
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1478 1453 Telegrame urimi për festat shkëmbyet me Kolumbi  18 56     

1479 1454 -//-                 -//-                -//-  Kongo 9 56     

1480 1455 -//-                 -//-                -//-  RDP Kore 42 56     

1481 1456 -//-                 -//-                -//-  Kosta Rika 9 56     

1482 1457 -//-                 -//-                -//-  Kubë 33 56     

1483 1458 -//-                 -//-                -//-  Kuvait 8 56     

1484 1459 -//-                 -//-                -//-  Laos 25 56     

1485 1460 -//-                 -//-                -//-  Lesotho 2 56     

1486 1461 -//-                 -//-                -//-  Libani 2 56     

1487 1462 -//-                 -//-                -//-  Libi 27 56     

1488 1463 -//-                 -//-                -//-  Luksemburg 10 56     

1489 1464 -//-                 -//-                -//-  Malavi 2 56     

1490 1465 -//-                 -//-                -//-  Malajzi 3 56     

1491 1466 -//-                 -//-                -//-  Malgash 20 56     

1492 1467 -//-                 -//-                -//-  Mali 16 56     

1493 1468 -//-                 -//-                -//-  Maltë 12 56     

1494 1469 -//-                 -//-                -//-  Marok 13 56     

1495 1470 -//-                 -//-                -//-  Mauricius 4 56     

1496 1471 -//-                 -//-                -//-  Mauritani 7 56     

1497 1472 -//-                 -//-                -//-  Meksikë 18 57     

1498 1473 -//-                 -//-                -//-  Mongoli 10 57     

1499 1474 -//-                 -//-                -//-  Mozambik 7 57     

1500 1475 -//-                 -//-                -//-  Nepal 15 57     

1501 1476 -//-                 -//-                -//-  Niger 2 57     

1502 1477 -//-                 -//-                -//-  Nigeri 3 57     

1503 1478 -//-                 -//-                -//-  Nikaragua 16 57     

1504 1479 -//-                 -//-                -//-  Norvegji 8 57     

1505 1480 -//-                 -//-                -//-  Pakistan 29 57     

1506 1481 -//-                 -//-                -//-  Palestinë 12 57     
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1507 1482 Telegrame urimi për festat shkëmbyet me Peru 15 57     

1508 1483 -//-                 -//-                -//-  Panama 11 57     

1509 1484 -//-                 -//-                -//-  Poloni 17 57     

1510 1485 -//-                 -//-                -//-  Portugali 16 57     

1511 1486 -//-                 -//-                -//-  Qipro 9 57     

1512 1487 -//-                 -//-                -//-  Rumani 22 57     

1513 1488 -//-                 -//-                -//-  San Marino 3 57     

1514 1489 -//-                 -//-                -//-  Santa Luçia 2 57     

1515 1490 -//-                 -//-                -//-  Sao Tome Principe 2 57     

1416 1491 -//-                 -//-                -//-  Sejshell 8 57     

1517 1492 -//-                 -//-                -//-  Senegal 6 57     

1518 1493 -//-                 -//-                -//-  Sierra-Leone 3 57     

1519 1494 -//-                 -//-                -//-  Singapur 7 57     

1520 1495 -//-                 -//-                -//-  Siri 23 57     

1521 1496 -//-                 -//-                -//-  Somali 7 57     

1522 1497 -//-                 -//-                -//-  Spanjë 18 57     

1523 1498 -//-                 -//-                -//-  Sri-Lanka 3 57     

1524 1499 -//-                 -//-                -//-  Sudan 8 57     

1525 1500 -//-                 -//-                -//-  Suedi 8 57     

1526 1501 -//-                 -//-                -//-  Tailandë 9 57     

1527 1502 -//-                 -//-                -//-  Tanzani 8 57     

1528 1503 -//-                 -//-                -//-  Togo 6 57     

1529 1504 -//-                 -//-                -//-  Tunizi 27 57     

1530 1505 -//-                 -//-                -//-  Turqi 38 57     

1531 1506 -//-                 -//-                -//-  Uruguaj 3 57     

1532 1507 -//-                 -//-                -//-  Venezuelë 2 57     

1533 1508 -//-                 -//-                -//-  Vietnam 44 57     

1534 1509 -//-                 -//-                -//-  Xhibuti 2 57     

1535 1510 -//-                 -//-                -//-  Zambie 6 57     
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1536 1511 Telegrame urimi për festat shkëmbyet me Zimbabve 9 57     

1537 1512 -//-                 -//-                -//-  Zvicër 7 57     

1538 1513 Telegrame urimi për festat shkëmbyet me organizata të 
ndryshme ndërkombëtare 

14 57     

1539 1514 Kërkesë dhënie agrementi, paraqitje kredenciale, Algjeri 39 57     

1540 1515 -//-                 -//-                -//-  Australi 25 57     

1541 1416 -//-                 -//-                -//-  Austi 31 57     

1542 1517 -//-                 -//-                -//-  Bangladesh  44 57     

1543 1518 -//-                 -//-                -//-  Bolivi 1 57     

1544 1519 -//-                 -//-                -//-  Bullgari 31 57     

1545 1520 -//-                 -//-                -//-  Danimarkë 28 57     

1546 1521 -//-                 -//-                -//-  Egjipt 16 57     

1547 1522 -//-                 -//-                -//-  Ekuador 25 57     

1548 1523 -//-                 -//-                -//-  Filipine 21 57     

1549 1524 -//-                 -//-                -//-  Finlandë 11 57     

1550 1525 -//-                 -//-                -//-  Francë 68 57     

1551 1526 -//-                 -//-                -//-  Greqi 17 57     

1552 1527 -//-                 -//-                -//-  Guine 30 57     

1553 1528 -//-                 -//-                -//-  RDGJ 42 57     

1554 1529 -//-                 -//-                -//-  RFGJ 48 57     

1555 1530 -//-                 -//-                -//-  Iran  97 58     

1556 1531 -//-                 -//-                -//-  Indi 90 58     

1557 1532 -//-                 -//-                -//-  Islandë 42 58     

1558 1533 -//-                 -//-                -//-  Itali 50 58     

1559 1534 -//-                 -//-                -//-  Japoni 49 58     

1560 1535 -//-                 -//-                -//-  Kanada 25 58     

1561 1536 -//-                 -//-                -//-  Kenia 4 58     

1562 1537 -//-                 -//-                -//-  Kinë 17 58     

1563 1538 -//-                 -//-                -//-  Kongo 1 58     

1564 1539 -//-                 -//-                -//-  Kolumbi 6 58     
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1565 1540 Kërkesë dhënie agrementi, paraqitje kredenciale, Kore RDP 1 58     

1566 1541 -//-                 -//-                -//-  Kubë 18 58     

1667 1542 -//-                 -//-                -//-  Liban 13 58     

1568 1543 -//-                 -//-                -//-  Libi 39 58     

1569 1544 -//-                 -//-                -//-  Madagaskar 11 58     

1570 1545 -//-                 -//-                -//-  Mali 8 58     

1571 1546 -//-                 -//-                -//-  Maltë 37 58     

1572 1547 -//-                 -//-                -//-  Mauritani 19 58     

1573 1548 -//-                 -//-                -//-  Meksikë 14 58     

1574 1549 -//-                 -//-                -//-  Mozambik 7 58     

1575 1550 -//-                 -//-                -//-  Nepal 20 58     

1576 1551 -//-                 -//-                -//-  Nigeri 1 58     

1577 1552 -//-                 -//-                -//-  Nikaragua 26 58     

1578 1553 -//-                 -//-                -//-  Norvegji 37 58     

1579 1554 -//-                 -//-                -//-  Pakistan 23 58     

1580 1555 -//-                 -//-                -//-  Palestinë 3 58     

1581 1556 -//-                 -//-                -//-  Peru 2 58     

1582 1557 -//-                 -//-                -//-  Portugali 15 58     

1583 1558 -//-                 -//-                -//-  Siri 63 58     

1584 1559 -//-                 -//-                -//-  Spanjë 5 58     

1585 1560 -//-                 -//-                -//-  Suedi 29 58     

1586 1561 -//-                 -//-                -//-  Sudan 10 58     

1587 1562 -//-                 -//-                -//-  Tailandë 13 58     

1588 1563 -//-                 -//-                -//-  Tanzani 6 58     

1589 1564 -//-                 -//-                -//-  Tunizi 11 58     

1590 1565 -//-                 -//-                -//-  Turqi 52 58     

1591 1566 -//-                 -//-                -//-  Uruguaj 27 58     

1592 1667 -//-                 -//-                -//-  Venezuelë 9 58     

1593 1568 -//-                 -//-                -//-  Zambie 28 58     
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1594 1569 Kërkesë dhënie agrementi, paraqitje kredenciale, Zimbabve 18 58     

1595 1570 -//-                 -//-                -//-  Zvicër 26 58     

1596 1571 Lista e trupit diplomatik në Tiranë 1987-1988 - 58     

1597 1572 Planet e punës së degës për vitin 1988 - 58     

1598 1573 Mbi vdekjen e Werner Felfbe 1988 rdgj 1 58     

1599 1574 Mbi vdekjen e Shtrausit dhe Kisinger RFGJ 16 58     

1600 1575 Mbi vdekjen e ish ambasadorit  kolumbian në Shqipëri 5 58     

1601 1576 Mbi vdekjen e  kryetarit të Asamblesë  së Kubës 7 58     

1602 1577 Mbi vdekjen e Presidentit pakistanez Zia Ul Hak 18 58     

1603 1578 Mbi vrasjen e Abu Xhihadit – Palestinë 15 58     

1604 1579 Vdekja e Ministrit të Shëndetsisë së Vietnamit  1 58     

1605 1580 Kuadër 
Studime mbi strukturën organike të MPJ 

11 58     

1606 1581 Mbledhjet e organizimit të MPJ - 58     

1607 1582 Radiograme mbi përdorimin e telex-ti 4 58     

1608 1583 Kërkesë burse për vajzën e një punonjësi të MPJ 3 58     

1609 1584 Informacione, lëvizje shërbimi, analiza pune - 58     

1610 1585 Vendime të KM, udhëzime - 58     

1611 1586 Plane vjetore , analiza e punës për vitin 1988 - 58     

1612 1587 Administratë-Financë 
Projekt planet e v. 1988 të MPJ 

- 59     

1613 1588 Plani i ivestimeve për vitin 1988 i MPJ - 59     

1614 1589 Projekt planet e ZSHTD, KMBJ, drejt. E degëve - 59     

1615 1590 Projekt- planet e përfaqësive tona për v. 1988 - 59     

1616 1591 Planet e importit për MPJ 1988 - 59     

1617 1592 Plani financiar i KMBJ dhe ZSHTD - 59     

1618 1593 Situacione në valutë dhe në lekë - 59     

1619 1594 Radiograme me përfaqësitë për planet, situacionet - 59     

1620 1595 Buxhetet financiare të partive - 59     

1621 1596 Buxheti i MCR i kohës së luftës - 59     

1622 1597 Plani i shpenzimeve të buxhetit 1988 - 59     
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1623 1598 Bursat e specialistëve tanë jashtë shtetit  - 59     

1624 1599 Fotografi të godinës së ambasadës në Pragë - 59     

1625 1600 Kontrata e ambasadës së re në Vjenë - 59     

1626 1601 Godinat e përfaqësive të huaja në Tiranë - 59     

1627 1602 Tarifa e shërbimeve mjeksore për diplomatët e huaj - 59     

1628 1603 Informacion mbi falsifikimin e faturave në Vjenë - 59     

1629 1604 Mbi godinën e ambasadës ë RFGJ në Tiranë - 59     

1630 1605 Mbi qeranë e ambasadës algjeriane në Tiranë - 59     

1631 1606 Mbi qeranë e ambasadës jugosllavenë Tiranë - 59     

1632 1607 Njoftime për godinën e misionit tonë në Gjenevë - 59     

1633 1608 Korespondencë me KMBJ - 59     

1634 1609 Problemi i godinave të ambasadave tona - 59     

1635 1610 Shkresa për ndërtimin e ambasadave në Tiranë - 59     

1636 1611 Kontratë financiare për v.1988 i ZSHTD - 59     

1637 1612 Korespondencë për godinat e ambasadave  - 59     

1638 1613 Praktika për godinën e ambasadës sonë në Bon - 59     

1639 1614 Radiograme me përfaqësitë për godinat e ambasadave  - 59     

1640 1615 Radiograme me përfaqësitë për inventarin e ambasadave  - 59     

1641 1616 Radiograme me përfaqësitë për pajisjet e ambasadave  - 59     

1642 1617 Byroja Juridike 
Shkresë për aktet e përfunduara me RFGJ 

1 60     

1643 1618 Regullat tona juridike kërkuar nga Kanadaja  9 60     

1644 1619 Marrëveshjet e përfunduara midis RFGJ –Finlandë 2 60     

1645 1620 Mbi kriteret e lidhjes me bankat e huaja 11 60     

1646 1621 Mbi lehtësitë portuale 2 60     

1647 1622 Projekt vendime për dokumentat e luftës N-cl 7 60     

1648 1623 Dorëzimi i instrumentave tona të aderimit në UPU 3 60     

1649 1624 Projekt udhëzimi lidhur me aksidentet automobilistike 5 60     

1650 1625 Protokolli turko-grek për transportin rrugor - 60     

1651 1626 Pjesmarrja në Kongresin Nd, të Informatikës gjyqësore 6 60     
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1652 1627 Mbi sigurimin në det të anijeve sportive 4 60     

1653 1628 Kërkesë për akte të legjislacionit italian  - 60     

1654 1629 Jepet mendim për biletata e avionit të spec. kineze - 60     

1655 1630 Për shkëmbim literature me shoqatën aeronaut- RFGJ - 60     

1656 1631 Kërkesë për akte të legjislacionit grek - 60     

1657 1632 Projekt-notë, përgjigje për dy sportistë të aratisur - 60     

1658 1633 Letër r një qytetari për riatdhesimin e fëmijës së saj  4 60     

1659 1634 Kërkesa e një arkitekti italian për akte ligjore - 60     

1660 1635 Projekt-marrëveshja tip e BTSH  - 60     

1661 1636 Kërkesë për akte të legjislacionit jugosllav - 60     

1662 1637 Kërkesë e një prifti italian për të drejtat e të huajve  13 60     

1663 1638 Jepet mendim për një projekt rajonal me PNUD-in - 60     

1664 1639 Projekt-konventa e të drejtës private  - 60     

1665 1640 Ftesë për Kongresin e të drejtës së autorit RFGJ 10 60     

1666 1641 Për aderimin tonë në disa akte të UPU 3 60     

1667 1642 Mbi tërheqjen e valutës nga të arratisurit 7 60     

1668 1643 Marrëveshje shëndetsore Shqipëri-turqi kërkuar nga RFGJ 4 60     

1669 1644 Simpoziume arbitrazhi në Vjenë 11 60     

1670 1645 Për marrëveshjen kultureore me Jugosllavinë 1 60     

1671 1646 Kërkesë për aktet tona ligjore nga ambasada e RFGJ - 60     

1672 1647 Mbi çështjen e sesionit konsullor në Gjenevë 11 60     

1673 1648 Depozitimi i instrumentit të Konventës së Vjenës 2 60     

1674 1649 Për lidhjen tarifore Shqipëri-Jugosllavi-Hungari 4 60     

1675 1650 Vendosja e taksës për të ardhurat në anijet e huaja 2 60     

1676 1651 Botim mbi reformën gjyqësore në Shqipëri 10 60     

1677 1652 Projekt- vendimi për përdorimin e flamurit  10 60     

1678 1653 Projekt- vendimi për riorganizimin e dhomës së tragtisë 17 60     

1679 1654 Dokumente të kryqit të kuq Ndërkombëtar 15 60     

1680 1655 Kërkesë e një gjermani për të ardhur me jacht 16 60     
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1681 1656 Notë e RFGJ për lundrimin në ujrat tona 17 60     

1682 1657 Notë e RFGJ për çështje të regjimit të lundrimit 9 60     

1683 1658 Takim me përfaqësuesin e ambasadës RFGJ 3 60     

1684 1659 Projekte për ndryshime për doganat, kodin civi dhe penal 9 60     

1685 1660 Për gjygjin me firmën italiane “Feralpin” 13 60     

1686 1661 Për gjygjin me firmën italiane “Nismatic” 3 60     

1687 1662 Shkëmbim materialesh juridike me Rumaninë 4 60     

1688 1663 Mbi pensionet e emigrantëve grekë-politikë 3 60     

1689 1664 Testamenti i trashëgimisë të Pandi Dhori Ceku 10 60     

1690 1665 Klauzola e Kombit të favorizuar në tregëti me Turqinë 3 60     

1691 1666 Cështja e sheqerit të vjedhur nga anija “Delfinor” 40 60     

1692 1667 Kërkesë për tu bërë anëtarë të konventës kundër pengjeve  28 60     

1693 1668 Projekt-konventa e mbrojtjes ekologjike të Ballkanit 24 60     

1694 1669 Projekt marrëveshja midis ATSH dhe BTA 22 60     

1695 1670 Nënshkrimi i projektit të dokumentit të PNUD 41 60     

1696 1671 Mbi një botim të Bankës së shtetit shqiptar 2 60     

1697 1672 Material i Gjykatës ndërk. të fundit të detit  3 60     

1698 1673 Për botimin e ndonjë shkrimi të W.Stoppel në Shqipëri 2 60     

1699 1674 Material mbi konsujt e nderit 4 60     

1700 1675 Mbi importimin e majmunëve nga Italia - 60     

1701 1676 Dy botime të Bankës japoneze të Import-Eksportit - 60     

1702 1677 Kërkesë e RFGJ për mbajtje aparatesh në anije 4 60     

1703 1678 Marrëveshje të RDGJ me Austrinë dhe Finlandën - 60     

1704 1679 Për vendosjen e lidhjeve me AFTN 29 60     

1705 1680 Jepet mendimi për aderimin në BIMCO dhe IMB 39 60     

1706 1681 Kalimi shoqërisë komisionere në vartësi të Min Financave   3 60     

1707 1682 Materiale hungareze për një qytetare tonën  9 60     

1708 1683 Mbi pyetësorin e Byrosë Ndërkombëtare të UPU-së 35 60     

1709 1684 Mbi zbatimin e kompetencave në marrëdhëniet me jashtë 9 60     
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1710 1685 Fjalor gjermanisht-italisht pregatitur nga një shqiptar - 60     

1711 1686 Cështje gjyqësore civile në RFGJ me Dh.Karanxhën  - 60     

1712 1687 Material informaues për OECD 10 60     

1713 1688 Projekt urdhëresë “Transporti i mallrave me hekurudhë” 28 60     

1714 1689 Materiale të Gjykatës së Selanikut për qytetarët tanë  5 60     

1715 1690 Raporti vjetor mbi lëvizjet e anijeve në ngushticat turke - 60     

1716 1691 Projekt-vendimi  “Për kontrollin e tagrit doganor” 21 61     

1717 1692 Një qytetar shqiptar kërkon pension nga RFGJ  5 61     

1718 1693 Projekt marrëveshje bankare ne Hungarinë, Bullgarinë, 
Rumaninë 

14 61     

1719 1694 VKM për miratimin e statusit tip të kooperativave bujqësore - 61     

1720 1695 Konventa për mbrojtjen e pasurive botërore kulturore-
natyrore 

28 61     

1721 1696 Mbi marrëveshjet në fuqi midis Shqipërisë dhe Argjentinës 5 61     

1722 1697 Materiale për komunitetin Evropian  13 61     

1723 1698 Informacion mbi njohjen ndërkombëtare të Palestinës 4 61     

1724 1699 Kërkesë austriake për marrëveshje kulturore Shqipëri-
Jugosllavi 

1 61     

1725 1700 Vendime të ndryshme të KM gjatë vitit 1988 - 61     

1726 1701 VKM për zhvillimin e transportit hekurudhor - 61     

1727 1702 VKM për sigurimin e mallrave për bimët mjeksore - 61     

1728 1703 VKM për funksione të Komitetit të kulturës dhe arteve  - 61     

1729 1704 Ripunimi i udhëzimit KM dhe KQPPSH për daljet jashtë 7 61     

1730 1705 Kalimi i OLIMPIKUT në koridor të ri ajror 9 61     

1731 1706 Për konventën e mbrojtjes së pasurive natyrore - 61     

1732 1707 Për rishikimin e marrëveshjes me vendet e Evropës Lindore 5 61     

1733 1708 Notifikime për Konventën embrojtjes së detit Mesdhe 5 61     

1734 1709 Mbi dy marrëveshje ajrore dhe detare me Italinë 2 61     

1735 1710 Konventa për mbrojtjen nga aksidentet bërthamore - 61     

1736 1711 Korespondencë e ndryshme për dërgim materialesh - 61     

1737 1712 VKM për shtimin e tokave bujqësore  - 61     

1738 1713 Mbi funksionimin dhe organizimin e OECD 10 61     
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1739 1714 Depozitimi i akteve dhe aderimi në UNIDO 2 61     

1740 1715 Arkivi Historik 
Informacione të degës për probleme të dala 1988 

56 61     

1741 1716 Mbi terminalin dhe rrjetin informatik të MPJ  43 61     

1742 1717 Dërgim dokumentash në KQPPSH me shënime të E.Hoxha  26 61     

1743 1718 Fotokopje të projekteve të godinës “Y” -Gramsh 32 61     

1744 1719 Proces-verbale për dorëzim materialesh në Arkiv - 61     
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